



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Tatra vyrobila největší vůz ve své historii (str. 2)
- Radní podpořili mobilní hospic (str. 3)
- Pouťový víkend nabídne hudbu i jarmark (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

27. SRPNA 2015 • ČÍSLO 29 • ROČNÍK XXIV

WWW.KOPRIVNICE.CZ

CENA 5 Kč

Architekti ze zdejšího studia pracují na návrhu centra

Kopřivnice (dam) – V kancelářích zdejšího architektonického studia Kamil Mrva Architects začaly vznikat návrhy možného budoucího vzhledu centra Kopřivnice. Radní před čtrnácti dny rozhodli, že využijí možnosti přímého zadání zakázky v hodnotě 688 tisíc korun.

„Hlavním důvodem je snaha dosáhnout co nejdříve možnosti začít centrum města skutečně měnit. Přímým zadáním přípravné projektové dokumentace ušetříme čas,“ vysvětluje starosta Kopřivnice Miroslav Kopečný.

Zatímco vypsaní soutěže o architektonický návrh města by podle jeho

slov znamenalo protažení příprav na několik let, v případě přímého zadání by bylo možné začít s úpravami už v příštím roce. Svou roli při rozhodování o přímém zadání do jisté míry prestižní zakázky hrály také dobré zkušenosti radnice s prací architektonického studia Kamila Mrvy. Pro město již tato kancelář připra-

vila projekt rekonstrukce ZŠ náměstí, aktuálně dokončované projekty rekonstrukce MŠ Pionýrská a Česká. Projektanti tohoto studia se podíleli na výsledném vzhledu rekonstruované ZŠ Emila Zátopky a podobně. Firma má navíc velmi dobré renomé i v odborných kruzích. Starosta Miroslav Kopečný při-

pomněl důvěrnou znalost poměrů v řešeném území a snahu architektů společnosti pozitivně ovlivňovat vzhled a urbanistické řešení Kopřivnice.

Své návrhy má tým architekta Kamila Mrvy radnici dodat nejpozději do konce letošního listopadu.

(Pokračování na straně 3)

Radní chtějí hokejistům zatím poslat pouze poloviční dotaci

Kopřivnice (dam) – Kopřivničtí radní v minulém týdnu doporučili schválení mimořádné dotace místním hokejistům. Ve čtvrtek 10. září tak budou zastupitelé rozhodovat o tom, zda město ze své pokladny pošle Hockey Clubu Kopřivnice 350 tisíc korun jako podporu účasti místního mužstva ve II. lize.

Hokejový klub radnici požádal o dvojnásobnou částku, tedy 700 tisíc korun. Členové městské rady ale po diskuzi rozhodli, že sumu rozdělí na dvě poloviny.

„V letošním roce by hokejisté mohli obdržet 350 tisíc. Pokud budou soutěžit úspěšně reprezentovat město, mají šanci druhou polovinu požadované částky získat v příštím roce a pokrýt z ní potřeby druhé poloviny sezony,“ uvedl starosta Miroslav Kopečný.

(Pokračování na straně 2)

Během tří měsíců prošla MŠ Pionýrská velkými úpravami

Kopřivnice (hod) – Budova nejstaršího předškolního vzdělávacího zařízení Mateřské školy Pionýrské, patří pod příspěvkovou organizaci Mateřské školy Kopřivnice, prošla v posledních třech měsících výraznými úpravami. Město do ní investovalo téměř jedenáct milionů korun.

Už koncem května zahájili pracovníci firmy MH - STAVBY, s. r. o., práce na zateplení budovy. „Protože mateřská škola byla v provozu až do letních prázdnin, byla po dohodě měněna okna o víkendech. Práce na zateplení pláště včetně výměny vstupních dveří tak skončily 29. července,“ přibližila první investiční akci Pavlína Gajdušková, pracovnice oddělení investic.

(Pokračování na straně 2)

Do škol a školek investovalo město 21 milionů

Kopřivnice (hod) – Na začátku letních prázdnin vystřídaly děti ve čtyřech mateřských školách a záky tří velkých základních škol pracovní čtyři, aby provedly rozsáhlejší opravy, které je obtížné provádět za provozu. Na jejich realizaci vyčlenila radnice ve svém rozpočtu částku ve výši 21 milionů korun.

„Investice se především týkaly sociálního zařízení, elektroinstalace, zateplování a dalších prací v budovách základních a mateřských škol. U žádné ze staveb se nevyskytly nějaké zásadní problémy či zpoždění, takže máme přílib, že všechna školská zařízení budou zprovozněna tak, aby školní rok začal bez problémů v řádném termínu. Zároveň po konzultaci bylo třeba reagovat na aktuální stav, a proto

radní v předminulém týdnu schvalovali několik dodatků ke smlouvám,“ komentovala situaci s investičními akcemi místostarostka Dagmar Rysová, která má na starosti školství i majetek města.

Nejdražší a největší investicí byla realizace projektu na snížení spotřeby energie potřebné pro vytápění Mateřské školy České. „V celém objektu byla vyměněna okna, zateplena střešní pláště budovy. Dále byla provedena nová hydroizolace střešního pláště a opraveny vstupní konstrukce do objektu. Za provedené úpravy obdržel ostravská firma INTOZA, s. r. o., 7 293 307 korun včetně DPH,“ uvedl Miloš Sopuch, vedoucí oddělení technické správy, s tím, že město získalo na realizaci projektu

dotaci z Operačního programu Životní prostředí, která pokryje 90 % ustatných výdajů.

Další mateřskou školou, kde se prováděla rekonstrukce sociálního zařízení a dokončovala elektroinstalace ve druhém podlaží budovy, byla MŠ Záhumenní. Tyto práce prováděla ostravská firma THERM, s. r. o., a město jí za to zaplatilo 2 323 227 korun včetně DPH.

Tato firma měla sociální zařízení i v mateřských školách na ulici Francouzské a v Lubině. Za ně vyinkasovala 645 351 a 545 409 korun. „Ve všech zařízeních se měnily zařízeníové předměty, zdravotnická, elektroinstalace, vzduchotechnika, keramické obklady a dlažby,“ podotkl Miloš Sopuch.

(Pokračování na straně 2)



Zatímco uvnitř finišují stavební úpravy a přípravy na zahájení provozu, zahrada Mateřské školy Pionýrské bude procházet proměnou ještě další dva měsíce.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Sdílkou oživilo střed Kopřivnice, autorka jej chce přivést znovu

Kopřivnice (dam) – Cíl oživit během léta centrum Kopřivnice, připomenout zavedené tužské značky, ale také představit rodinné firmy z okolí nebo ukázat tvorbu designérů a módních tvůrců z okolí se autorům projektu Sdílkou povedlo naplnit. Když v pondělí dva expoziční kontejnery z centra Kopřivnice odváželi, myslely se ve Štěpánce Vontrobové pocity uspokojení a ulehčení. „Bylo to příjemné. S celkovým vyzněním projektu jsme spokojeni, ale zároveň přiznávám, že si teď trochu oddechnu. Byl to náročný měsíc,“ shrnula autorka a hlavní organizátorka Sdílkou. Během měsíce se v centru města vystřídaly víc jak tři desítky vystavovatelů. Většina z nich se prezentovala jeden nebo dva dny, někteří se do centra města vraceli opakovaně. Kolemjdoucí se tak mohli seznámit se zajímavými kousky oděvního a nábytkového designu, vyzkoušet si koloběžky, ochutnat kávu nebo pohanku, vlastnoručně si vyzdobit porcelánový hrnek.

(Pokračování na straně 2)

Hasiči hlídali oheň celou noc

Ženkla (dam) – Profesionální i dobrovolní hasiči ze širokého okolí byli v noci z neděle 23. na pondělí 24. srpna povoláni do Ženkla, kde v areálu tamního zemědělského podniku vzplanul velkokapacitní seník.

Požár byl nahlášen krátce po desáté hodině večer. Po dohodě s majiteli byl plechový sklad o rozměrech 48 x 15 metrů ponechán, aby kontrolované dohořel. Hasiči z devíti jednotek včetně té kopřivnické drželi plameny na uzdě víc jak dvanáct hodin a následně bylo započato s postupným vyvážením uskladněného sena. Předběžný odhad škody na stavbě a 180 tunách lisovaného sena je zhruba 1 milion korun. Po dohašení se o místo a způsob vzniku budou zajímat vyšetřovatelé hasičů a policie, kteří by měli určit důvody vzniku ohně.



Ještě víc než dvanáct hodin po ohlášení požáru seníku v Ženkla hasiči místo ochlazovali a seno nechávali kontrolovaně dohořovat.

FOTO: D. MACHÁČEK

Včelaři budou za týden v areálu Fojtství pořádat Festival medu

Kopřivnice (hod) – Areál Muzea Fojtství bude po tři dny patřit včelařům. Vloni jednodenní úspěšná akce motivovala místní organizaci k uspořádání dalšího ročníku včelařských slavností. Letos se budou „Včelařské dny aneb Festival medu a písničky“ konat od čtvrtka 3. září až do soboty 5. září. Z připravené nabídky si vyberou určité všichni, neboť bude nejen poučná, ale i zábavná. Bohatě je letos i doprovodný kulturní program.

„Naším cílem je, aby i laik, který na akci zavítá, si odnesl nejen základní informace o chovu a životě včel, využití včelích produktů, ale aby se i dobře pobavil. Program je opravdu velkou náročný. Po všechny tři dny budou probíhat ukázky včelaření v živých včelích, odborné přednášky a o svých zkušenostech budou hovořit nejen členové naší organizace, ale i odborníci. Například v sobotu

bude přednášet uznávaný včelařský odborník Radek Hubač z Pardubického kraje o využití včelích produktů v prevenci a léčbě člověka, o včelích nemocích a tak dále,“ uvedl Tomáš Kostelník, místopředseda Místní organizace Českého svazu včelařů Kopřivnice. Organizátoři nezapomněli ani na včelaře, a tak pozvali včelařské firmy, které budou prezentovat a vystavovat úly, včelařské stroje a zařízení.

Přestože čtvrtěční a páteční dopolední programy jsou zaměřeny především na děti z mateřských a základních škol, dle organizátorů se zabaví všichni, kteří do areálu Fojtství přijdou, neboť, jak tvrdí, program bude nachystán opravdu pro všechny. „My jsme s naším projektem začali už na začátku letošního roku,“ poznamená Kostelník.

(Pokračování na straně 4)

Sdíčko oživilo střed Kopřivnice, autorka jej chce přivést...

(Dokončení ze strany 1)

Nejen místní, ale i turisté ocenili možnost půjčit si kostým a vyfotit se v něm u historické tatrovky. Své aktivity ve Sdíčku prezentovaly také dobročinné organizace či spolky nebo třeba i ZUŠ Zdeňka Buriana. Splněním záměrem organizátorů bylo totiž zaujmout co nejširší skupinu lidí, od dětí až po seniory.

„Co z programu bylo nejuspěšnější, zatím nemáme vyhodnoceno, ale velký zájem budily tradiční české značky jako klobouky Tonak nebo nafukovací hračky Fatra. Úspěšné byly i designové výrobky a jednoznačně móda,“ říká Štěpánka Vontrobová.

Důležitě přitom podle jejích slov bylo nejen to, co se ve dvou výstavních kontejnerech v centru představovalo, ale i to, jakým se to dělo způsobem. „Tento projekt jednoznačně vyžaduje interakci s kolemjdoucími. Když nebyl

nějaký program navíc, byl zájem menší, lidé nahlédli do expozice, když procházeli kolem, ale nezasťavovali se. Pokud byli vystavovatelé aktivní, bylo to jiné. Svou roli hrálo také počasí. Když bylo extrémní vedro nebo když naopak přelo, tak se to na návštěvnost také podepsalo,“ říká Vontrobová s tím, že Sdíčko navštěvovaly řádově stovky lidí každý den.

Spokojeni byli také tvůrci, živnostníci a zástupci firem a institucí, kteří v centru Kopřivnice vystavovali. „Byla jsem velmi mile překvapená. Organizace byla profesionální a lidé, kteří přišli, se opravdu zajímali o to, co nabízíme,“ říká například příborská módní výtvarnice Lada Vyvalová, a potvrzuje tak, že Sdíčko mělo i svůj komerční potenciál, neboť přímo v centru Kopřivnice prodala několik svých modelů a přijala několik objednávek.

Další osud Sdíčka je nejistý, ale dort s jednou svíčkou, který organizátoři rozkrojili minulou sobotu v rámci ukončení projektu, napovídá, že by se mohlo dočkat i dalších ročníků. To, že by byla ráda, aby první ročník Sdíčka nebyl posledním, přiznává i Štěpánka Vontrobová.

„Už by to ale chtělo pomalu začít na něm znovu pracovat tak, aby to bylo ještě větší, prostě lepší. Chce to také zintenzivnit propagaci, aby lidé o nabídce věděli. Pokud to půjde, tak bychom termin raději přesunuli do jarních nebo brzkých podzimních měsíců. Léta a doba dovolených není úplně ideální,“ přiznává Štěpánka Vontrobová.

Jaká bude budoucí podoba Sdíčka, je přitom nejisté. V úvahu připadá hned několik výrazně odlišných variant. „Jsou tady i ambice vytvořit projekt, se kterým bychom mohli putovat.

Sjednotili bychom několik zájemců z řad účastníků a vyrazili na tour po různých městech v republice,“ prozradila Štěpánka Vontrobová.

Putovní varianta Sdíčka není ovšem jediná. Autorka projektu promýšlí variantu celoročního umístění výstavního pavilonu, ve kterém by se expozice nestřídaly v tak rychlém tempu jako letos v létě, ale nabývaly jednu prezentaci týden nebo i měsíc. „Jedno- nebo dvoudenní prezentace jsou velice krátké. Sotva jsme jednu expozici nainstalovali, už ji střídala další. Lidé mnohdy nestačili přijít, i kdyby je daná věc zajímala, a to nemluvíme o náročnosti organizace. Prosklený, celoročně umístěný pavilon by mohl sloužit jako velmi přístupná galerie, kterou bychom jednoduše lidem strčili do cesty. Takový projekt by jistě mohl fungovat i celoročně,“ myslí si Vontrobová.

Dana Zátopková opět podpořila závod peněží

Kopřivnice (dam) – S blížícím se termínem startu letošního 13. ročníku Běhu rodným krajem Emila Zátopky se postupně plní seznam sponzorů tohoto nejen sportovního podniku.

K těm absolutně nejspolehlivějším podporovatelům závodu patří vdova po slavném běžci paní Dana Zátopková. Slavná oštěpařka se rozhodla závod stejně jako všechny jeho předchozí ročníky osobně podpořit finančním darem v hodnotě 60 tisíc korun. „Podpory paní Dany Zátopkové si nesmíme vážit a těšíme se, že ji společně s dalšími Kopřivničany i letos přivítáme na startu závodu,“ říká starosta Miroslav Kopečný. Dar Dany Zátopkové navíc na vlastní kůži ocení všichni účastníci závodu. Štěstý dar zlaté medailistky z olympiády v Helsinkách bude totiž použit na výrobu účastnických triček. Dalším z podporovatelů závodu se rovněž tradičně stal Moravskoslezský kraj, jehož zastupitelstvo na materiální zajištění akce uvolnilo padesát tisíc korun.

Do škol a školek investovalo...

(Dokončení ze strany 1)

V pravé části pavilonu učeben na Základní škole Alšově prováděli pracovníci firmy PAV TRADE, s. r. o., Frýdlant nad Ostravicí rekonstrukci sociálních zařízení. Stejná firma rekonstruovala podlahy na chodbách v objektu učeben v ZŠ Emila Zátopky. Místo původní, značně poškozené keramické dlažby bylo položeno nové podlahové PVC. Zatímco za sociální zařízení město zaplatilo 2 569 029 korun, za nové PVC jen 963 400 korun.

Také v Základní škole dr. M. Horákové se rekonstruovalo sociální zařízení, a to v I. podlaží a u družiny. Tyto práce prováděla ostravská firma THERM, s. r. o., která od města získala 2 647 798 korun.

„V rámci rekonstrukce sociálních zařízení byla ve všech objektech provedena výměna elektroinstalace, zdravotnických včetně zařizovacích předmětů. Dále byly vyměněny keramické obklady a dlažby, přičemž u některých objektů došlo i ke změně dispozičního řešení těchto prostor,“ přiblížil prováděné investice Miloš Sopuch. Ten také konstatoval, že všechny stavby byly k 17. srpnu předány k užívání.

Na dvou školách probíhaly rekonstrukce šaten, kterou prováděli pracovníci firmy Vitězlav Štencel, Slavkov. Jak v ZŠ dr. Milady Horákové, tak v ZŠ Emila Zátopky došlo k vybouření stávajících konstrukcí šaten, které byly z ocelových konstrukcí vyplněných drátem pletivem, dále byly provedeny úpravy elektroinstalace a ústředního vytápění, opravy omítek, malby, dispoziční úpravy, výměna nášlapných vrstev podlah, dodávka a montáž nových skříněk. „Bohužel, u této akce dochází k prodouření předpokládaného termínu ukončení stavby z důvodu kapacitní nedostatečnosti dodavatelů skříněk, a to až do 25. září,“ okomentoval poslední investiční akci vedoucí oddělení technické správy.



Minulou sobotu v podvečer vyvrcholilo měsíční fungování projektu Sdíčko v centru Kopřivnice. Organizátoři by jej v nějaké podobě do města rádi vrátili.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Automobilka poslala do světa největší tatrovku v historii

Kopřivnice (dam) – Opravdové monstrum v uplynulých měsících vzniklo na montážních linkách Tatry Trucks. Speciál určený pro přepravu vrtné soupravy je víc jak 18 metrů dlouhý a jeho celková hmotnost bude přibližně 84 tun. To z tohoto vozu dělá údajně nejdelší a největší tatrovku ve 117leté historii výroby nákladních vozů v Kopřivnici.

Osmínápravové monstrum má v souladu s přáním zákazníka pohon 16 x 8. První a poslední tři nápravy jsou říditelné. K pohonu impozantního speciálu slouží kapalinou chlazený dvánáctválcový motor Caterpillar o objemu 32 litrů, výkonu 1 132 koní a s kroutícím momentem 5143 Nm. Takto výkonnou pohonnou jednotku potřebuje především vrtná souprava, kterou na podvozec namontuje německý výrobce STREICHER Drilling Technology, pro samotný pohyb vozidla je výkon elektronicky omezen zhruba na polovinu.

Unikátní vozidlo, které má sloužit k dopravě vrtné plošiny na nepřístupná místa, kde budou těžba provádět průzkumné vrty, bylo po provedení příslušných zkoušek a testů pomocí dvou jeřábů naloženo na přepravní náves a transportováno do Německa, kde proběhne kompletace s nástavbou. Právě vrtné soupravy, které jsou velmi nákladným zařízením, potřebují podle mluvčího Tatry Trucks Andreje Čírky podvozky postavené na míru, které je spolehlivě dopraví na místa, jež jsou mimo dosah komunikací.

„Speciální podvozky do-



Speciál pro přepravu vrtné plošiny navržený a vyrobený v Tatře je se svými osmnácti metry délky a osmdesáti čtými tunami váhy největší tatrovkou v historii.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Během tří měsíců prošla MŠ Pionýrská...

(Dokončení ze strany 1)

Náklady na zateplení mateřské školy se vyšplhaly na 4,7 milionu korun, přičemž radnice na realizaci tohoto projektu získala dotaci z Operačního programu Životní prostředí ve výši 2,5 milionu korun, která pokryla 90 % uznatelných nákladů.

Hned na začátku srpna zahájili pracovníci MH - STAVBY, s. r. o., práce na úpravě přilehlé zahrady. Ta na rozdíl od ostatních revitalizovaných zahrad mateřských škol zůstává věrna přírodnímu stylu. „Firma odstranila staré nevhodné dřeviny i vybavení a nově bude instalovat tematické

herní prvky. Děti nebudou ochuzeny ani o houpačky, lavičky, skluzavky a další herní prvky, ale ty všechny budou ze dřeva. Upravena budou obě atria objektu, která budou sloužit i jako venkovní učebny. Do konce října bude upraveno celé prostranství zahrady včetně terénních úprav, výsadby keřů a stromů,“ okomentovala revitalizaci zahrady Pavlína Gajdušková. I na tento projekt získalo město dotaci z Operačního programu Životní prostředí, a to ve výši 2,9 milionu korun. Celkové náklady za tuto investici činí 3,5 milionu korun.

To ale nejsou všechny úpravy.

V průběhu prázdnin proběhla uvnitř mateřské školy rekonstrukce všech sociálních zařízení pro děti. Došlo ke kompletní rekonstrukci zařízení zahrnující výměnu zdravotnických instalací, elektroinstalace, zařizovacích předmětů a keramických obkladů a dlažeb. „Firma PAV TRADE, s. r. o., z Frýdlantu nad Ostravicí práce zahájila 1. července a hotova s nimi byla do 17. srpna. Za tyto činnosti ji město zaplatilo celkem 2,44 milionu korun včetně DPH,“ poznamenal Miloš Sopuch z odboru majetku města.

Mateřská škola zahájí provoz v úterý 1. září a do té doby musí být celé zařízení ukliženo. „Uklízíme všichni, ale za zády máme ještě stále obkládače, zedníky, no, prostě se finišuje. Určitě školku otevřeme 1. září, i kdybychom měli pracovat teď o sobotách a nedělích. Máme dobrý kolektiv, nemáme problém zůstat ve škole déle, protože máme všechno nové a krásné a těší nás to,“ okomentovala situaci ve škole Jaroslava Michnová, vedoucí učitelka MŠ Pionýrské.

Maďarské město Békés má zájem

spolupracovat

Kopřivnice (dam) – Oficiální delegace vedená starostou Miroslavem Kopečným se v prvních zářijových dnech zúčastní 17. ročníku akce Madzagfalvi Napok v maďarském městě Békés. Zástupci města na jihovýchodě Maďarska už Kopřivnici navštívili vloni v době konání Kopřivnických dnů techniky a představitelé Kopřivnice nezmou k návštěvě města poprvé. „Jde o partnerské město našeho družebního města Myszkowa. Maďarská strana má zájem o navázání spolupráce s Kopřivnicí a opakovaně nás zvou k návštěvě,“ říká starosta Kopečný. Podle jeho slov zástupci obou radnic projednají možnosti vzájemné spolupráce a Kopřivnice využije možnosti prezentace v rámci programu tanních městských slavností. Kromě Kopřivnice bude Békés hostit také delegace ze zmínovaného Myszkowa, města Magyaritabé v Srbsku a Gheorgheni z Rumunska.

s t í n y

V sobotu 22. srpna před čtvrtou hodinou ranní vstoupil do baru na ulici Záhumenní muž s pistolí v ruce a začal ohrožovat přítomné hosty i obsluhující u baru. Po obsluze požadoval peníze. Když mu je pod pohrůžkou zbraně a násilí vydala, muž z místa utekl. Zloději nevedlo ani to, že v době loupeže byli v baru další hosté.

„K popisu pachatele lze uvést, že se jednalo o muže kolem 20 let, stíhlé kca 170 cm vysoké postavy, na sobě měl tmavé oblečení, na hlavě kapuci, přes obličej šálu a na očích sluneční brýle. Při sobě měl batoh. Zda se jednalo o skutečnou pistolí či maketu, nebylo zjištěno,“ okomentoval přepadení v baru Petr Gřes, tiskový mluvčí novojičínské policie.

Ten také vyzval případné svědky, aby informace k hledanému muži poskytl telefonicky na linku 158.

Knihovna otevírá již 14. ročník Akademie 3. věku

Kopřivnice (hod) – Na podzim už odstartuje 14. ročník Akademie třetího věku, který pro seniory připravuje Městská knihovna Kopřivnice. I tentokrát v rámci zimního semestru 2015/16 proběhnou čtyři kurzy, z toho tři klasické a jeden virtuální.

Seniory, kteří se chtějí i nadále vzdělávat, mohou absolvovat kurz Astronomie, během něhož je do tajů této vědy zasvěti hned několik odborníků z hvězdárny ve Valašském Meziříčí. Také letos budou vyučovat oblíbený učitel Ladislav Cviček, který provede zájemce optimistickou procházkou českými dějinami v kurzu s názvem Na co můžeme být hrdi. Na setkání s výtvarnými technikami II. pozve zájemce místní malířka Anna Georgiadu. Ani letos nebude chybět virtuální univerzita třetího věku, která se tentokrát zaměří na pokračování

Dějiny oděvní kultury.

Zápis do kurzu se uskuteční v čítárně v pondělí 7. září od 7.30 hodin. Aby se předešlo hromadnému přihlašování a došlo se na více zájemců, musí se seniory přihlásit osobně. „Přihlásit se může každý zájemce pouze do jednoho ze dvou hlavních témat a v případě, že bude volná kapacita, může navštěvovat také druhé téma. Každý se ale může zapojit do virtuální univerzity či výtvarného kurzu,“ upřesnila Lucie Kazlepková, pracovnice kopřivnické knihovny, která má Akademii třetího věku na starosti. Protože zájem posluchačů je v den zápisu velký, připravily si pro zkušenostech pracovnice knihovny pořadníky, do nichž se seniory po příchozí zapisují. Podle pořadníků jsou pak klienti odbavováni a předkládají se tím případným nedorozuměním.

Zatímco v hlavních kurzech i ve vir-

tuální univerzitě může být po 35 posluchačích, vzdělávat se u Anny Georgiadu letos může 15 seniorů, to je o tři účastníky víc než v předchozích letech. K navýšení došlo i ve virtuální univerzitě, kde byl dosavadní strop 28 lidí. „Zájemců do kurzu už víc nemůžeme přijmout, neboť by to bylo na úkor kvality přednášek i komfortu ostatních posluchačů. V minulém semestru bylo v kurzu pana Cvička 39 absolventů, ale to už bylo přeshraniční. Naštěstí nám v případě velkého zájmu lektori vycházejí vstříc, a my tak po domluvě s nimi můžeme jejich kurzy opakovat i v dalších semestrech, což si seniory pochvalují,“ poznamenala Lucie Kazlepková.

Bližší podrobnosti získají zájemci o vzdělávání buď na webových stránkách městské knihovny, nebo přímo u knihovnic.

Architekti ze zdejšího studia pracují...

(Dokončení ze strany 1)

Do poloviny prosince 2015 má proběhnout projednání těchto návrhů s veřejností a pravděpodobně v únoru příštího roku by o jejich konečném uvedení do života měli hlasovat zastupitelé.

Práci, kterou radnice zdejším architektům zadala, se skládá z několika částí. V první fázi půjde o podrobné zmapování a vyhodnocení již existujících limitů prostřanství v centru města. Odborníci tak budou muset posuzovat aktuální rozmístění inženýrských sítí, dopravní limity, majetkové vztahy, vedení stávajících pěších a dopravních tras a mnoho dalšího. Další částí záležitosti je urbanisticko-architektonický návrh budoucí podoby centra Kopřivnice zohledňující nejen již zmíněné limity území, ale také zadání, které bylo projednáno nejen v radě města, ale i na veřejném projednání s občany. „Obsahem tohoto dokumentu bu-

dou návrhy, jak eliminovat pocit estetického zanedbání centra Kopřivnice prostřednictvím architektonických úprav centra stejně jako komunikací, mobiliáře či zeleně,“ říká starosta Miroslav Kopecký.

Podle jeho slov je snahou vedení města získat reálnou vizi úprav centra města, proto musí projektanti firmy Kamil Mrva Architects pracovat s určeným finančním stropem ve výši 35 milionů korun bez DPH. Studie má navíc navrhnout i jejich rozdělení do tří na sebe navazujících etap.

„Jde nám o to, aby se fantazie projektantů pohybovala v daných finančních relacích. Investice ve výši 10 až 12 milionů korun v jednom roce je v reálných rozpočtových možnostech města,“ vysvětlil důvod nastavení finančního stropu starosta Kopecký a doplnil, že zpracovatel bude v průběhu práce na studii své návrhy s radnicí konzultovat.

Místní sběrný dvůr je v soutěži o padesát tisíc

Kopřivnice (red) – Sběrný dvůr, který na ulici Panské v Kopřivnici provozuje společnost Slumeko, je zapojený do celostátní soutěže pořádané kolektivním systémem Asekol. Soutěž o Šterný dvůr roku začala v polovině července a potrvá do konce října letošního roku. Porotou jsou sami uživatelé sběrných dvorů, kteří formou hlasování na webu www.sberne-dvory.cz určí vítěze.

„Na stránce vyhledáte sběrný dvůr, který chcete ohodnotit. Označíte jednou až pěti hvězdičkami v každé z kategorií. Hodnoty se dostupnost dvora, přístupnost dvora, pořádek, otevírací doba, ochota obsluhy a rozsah odebíraných komodit,“ popsala způsob hlasování Lucie Kubalcová z odboru životního prostředí kopřivnické radnice.

Při závěrečném vyhodnocení nejlepšího sběrného dvora, které je plánováno na listopad, bude kromě hlasování veřejnosti přihlédnuto také i k počtu sbíraných komodit a celkovému množství zpětně odebraného elektrozařízení. Oceněny budou dva sběrné dvory, ten v obci do deseti tisíc obyvatel získá finanční odměnu 30 tisíc korun, v obci nad deset tisíc obyvatel pak 50 tisíc korun. Zkrátka ale nezůstanou ani samotní hlasující. Ti budou po vyplnění registračního formuláře automaticky zapojeni do jednoho ze dvou slosování o mobilní telefon a další ceny.



Mezi seniory je o vzdělávání v rámci Akademie třetího věku, které pořádá místní městská knihovna, velký zájem. I v nadcházejícím semestru si mohou vybrat ze čtyř kurzů.

FOTO: LUCIE KAZLEPKOVÁ

Radnice podpořila mobilní hospic

Kopřivnice (dam) – Částkou 19 a půl tisíce podpořili kopřivnickí radní spolek Andělé strumu života. Organizace, která letos začala na Novojičínsku poskytovat služby mobilního hospice, je využije k nákupu oxygénerátoru, přístroje, který koncentruje vzdušný kyslík a umožňuje nevyčlelitelně nemocným s vážnými plicními problémy zůstat v domácí péči bez nutnosti hospitalizace.

Kopřivnickí radní se rozhodli organizaci podpořit s odůvodněním, že právě služby mobilního hospice nejsou v nabídce místních běžně dostupné, a přitom jde o velmi potřebnou pomoc. Andělé strumu života disponují lékaři, sestrami, ale také sociálními pracovníky, psychology nebo i pastoračním pracovníkem. Tito lidé tak přímo v domácnostech pomáhají nejen samotným nevyčlelitelně nemocným v poslední fázi jejich života, ale také jejich blízkým.

Odborníci vysoce hodnotí možnost, aby umírající trávili konec života doma ve známém prostředí a ve společnosti svých nejbližších. Tento druh zdravotní péče není dosud z veřejného zdravotního pojištění proplácen, přestože je výrazně levnější než hospitalizace pacienta v nemocnici.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Záchranáři vypouští zvířata

Bartošovice (ili) – Pracovníci Záchrané stanice Bartošovice v minulých dnech začali s vypouštěním mláďat, která do zařízení přijali v průběhu května a června. Kapacita stanice je v tomto krizovém období téměř zcela naplněna. Mláďata dospěla a byla několik týdnů připravována na život ve volnosti. Jedná se o velký počet mláďat kalouse ušatého, pušika obecného, poštolky obecné, řady dalších druhů nebo mláďata malých šelem. Již několik týdnů ve volnosti pobývá letošní jedináček čapa bílého, který se stejně jako mláďata čapa černého občas zastaví a z komínu centrálního objektu stanice pozorují své náhradní rodiče, kteří je odchovávají. Samci čapa černého, který vážil 3 020 g, byla připevněna satelitní vysíláčka monitorující jeho pohyb.



Ridičům automobilů, kteří při příjezdu Ženklovu nedodrží padesátikilometrovou rychlost, automaticky naskočí na světelném semaforu červený terč.

FOTO: ILONA MAZALOVÁ

V Kateřiněch budují chodníky

Kateřinice (ili) – Obec Kateřinice si pro letošní rok naplánovala tři investiční akce většího charakteru o celkových nákladech 2,7 milionu korun. Zatímco kompletní opravu sáten na fotbalovém hřišti mají Kateřinští zdárně za sebou, v současné době se provádí výstavba chodníkového tělesa včetně kanalizace od autobusové zastávky u hřiště po konec katastru obce. Předpokládanou hodnotu akce 1,8 milionu korun se podařilo výběrovým řízením značně snížit. Dotace od Státního fondu dopravní infrastruktury činí 1,2 milionu korun, zbytek je hrazen z rozpočtu obce.

„Od této akce očekáváme především

zvýšení bezpečnosti pro chodce v úseku od autobusové zastávky u fotbalového hřiště až na území obce Trnávka. Zhotovením chodníku dojde k propojení chodníkových těles na katastru obou obcí, protože i obec Trnávka v letošním roce provede výstavbu chodníkového tělesa od rozhraní katastru Kateřinice a Trnávky po křižovatku směrem na Brušperk,“ uvedl kateřinický starosta Radek Novák.

Třetí investiční akcí, do které se obec pustí začátkem podzimu, je oprava místní komunikace v délce 105 metrů. V současné době probíhá výběrové řízení a jsou dokončovány potřebné technické podklady.

Lávka byla po prodlevě konečně zkolaudována

Příbor (ili) – Teprve v polovině srpna byl vydan kolaudační souhlas na stavbu nesoucí název Lávka pro pěší a cyklisty přes obchvat silnice I/58. S velkým zpožděním tak byla dokončena stavba, která umožní bezpečný přechod pro chodce a cyklisty přes frekventovanou komunikaci zajišťující obchvat Příbora.

Vlastní problémy zhotovitele, kterým byla firma CB, s. r. o., Liberec, byly důvodem zpoždění stavby. Veškeré náklady na projekt včetně dokumentace dosáhly zhruba jedenácti milionů korun, většina nákladů, přibližně osm milionů, je pokryta dotací z Regionálního operačního programu Moravskoslezsko.

Semafore zbrzdí rychlé řidiče

Ženkla (ili) – Celé prázdniny jsou v provozu nově nainstalované světelné semaforey v Ženklově, které mimo jiné dále nepustí rychle jedoucí automobily. Semaforey jsou nainstalovány před místní základní a mateřskou školou a výrazně přispěly k vyšší bezpečnosti v obci. Na akci, jejíž součástí bylo navíc vybudování části chodníků a osvětlené přechody, získala obec ze dvou třetin dotaci.

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN

Společnost SLUMEKO, s. r. o., Kopřivnice bude přistavovat velkoobjemové vany 7 m³ na ukládání objemného odpadu z domácností v následujících lokalitách a termínech, **vždy v 15 hodin**. Z důvodu neukáznutosti občanů bude vana pod dozorem pracovníka SLUMEKA, s. r. o., a příslušníků městské policie a následně odvezena v 18 hodin.

Do van je zakázáno odkládat: mazací a motorové oleje, olejové filtry, televizory, obrazovky, lednice, zářivky, rádia, akumulátory, monocianky, zbytky barev, laků, redidel a další odpad s nebezpečnými vlastnostmi, který může být oložen ve sběrném dvoře na ul. Panské, a také směsný komunální odpad, který patří do kontejneru a popelnice.

31.8. Pod Zahradami 1292 - zatáčka u kontejnerů 1.9. Ke Koryčce - plocha u prádelny 2.9. Lidická 1035 - parkoviště na konci ulice 7.9. Kadláčkova 1028 - zatáčka u kontejnerů 8.9. Luh u obchodu 9.9. Pod Morávi 1169 14.9. Obránců míru 1306 - u kasáren 15.9. Dukelská u výměniku 16.9. Česká - parkoviště proti ZŠ 21.9. Lubina - rozcestí 22.9. Lubina - u mostu 23.9. Lubina - za kulturním domem 29.9. Lubina - točna autobusu u pavilonu 30.9. Vičovice - u kulturního domu 1.10. Vičovice - u mostu směr Frenštát 5.10. Vičovice - u mostu směr Mniší 6.10. Mniší - u kulturního domu 7.10. Mniší - zastávka ČSAD 12.10. Mniší - nad stodolou 13.10. Polní 1285 - parkoviště	14.10. Francouzská 1206 - na parkovišti 19.10. Sokolovská - uprostřed ulice 20.10. Pabla Nerudy - uprostřed ulice 21.10. 17. listopadu 1216 - u výměniku 26.10. Osvoboditelů 1214 27.10. I. Šustaly 1083 - u výměniku 2.11. Družební 1003 3.11. Na Vápenkách 4.11. Ašova 1139-1140 - parkoviště 9.11. Haškova - rozcestí ul. Jilemnického 10.11. Tyršova - uprostřed ulice 11.11. Horní 1333 16.11. Kpt. Nálepky 1072 - parkoviště 18.11. Příborská 982 19.11. Sadová - Jarní - odst. plocha 23.11. Komenského - u transformátoru 24.11. Sadová - u kontejneru na tříděný odpad 25.11. Česká - odstavná plocha na konci ulice 30.11. Dvořákova - slepý chodník 1.12. Obránců míru - za bývalým MÚ
--	---

Pout' nabídne Poletíme? i Už jsme doma

Kopřivnice (dam) - Součástí pout'ového veselí v Kopřivnici jsou tradiční hudební produkce pořádané kulturním domem. Ne jinak tomu je i v letošním roce. Hudba bude z pódiá před kulturním domem v centru města znít jak v sobotu v rámci Bartolomějského večera, tak i o den později během Pout'ové neděle.

Bartolomějský večer začne v centru města v sobotu 29. srpna v sedmácti hodin. Většinu prostoru organizátoři věnují místním hudebníkům, a tak v pět začne kapela KopRock. Pěticeletá skupina, která se specializuje především na hraní na plesech a zábavách, vznikla někdy před osmi lety a na repertoáru má především coververze tuzemské rockové klasiky, tedy kapely jako Olympic, Lucie, Turbo či Kabát, ale hrají i skladby z repertoáru světových rockových hvězd. Převzatý repertoár hraje také skupina místních a štramberských muzikantů vystupující pod názvem LeDaTAK. Jejich koncert bude začínat o půl sedmé.

Hlavním hostem Bartolomějského večera bude pak kapela „Poletíme?“, jedna z hvězd na talentě bohatého alternativního podhoubí brněnské hudební scény. Kapela sama sebe prezentuje jako skupinu dobře vypadajících mužů hrajících originální banjo punk, future jazz, country v turbošansonovém duchu. Kapela střídá žánry a proměnila i své obsazení. Na svém kontě má už čtyři desky a její hlavní doménou je humor a nadhled. Ten se projevuje především v textech v podání zpěváka a banjisty Rudolfa Brančovského. Písníčky sršící vtipem a dobrou náladou v sobě míchají témata sexu, alkoholu a černý humor stejně jako poezii a romantiku.

„Jemné, a přesto vulgární, přizemní, leč nad věci, smutné, a přeci veselé, sladké, přesto hořké,“ tak své písně prezentují sami hudebníci.

Po rozverném vystoupení brněnských hostů bude od 22. hodiny jeviště znovu patřit místním, a to zábavové kapele Sunar, která se postará o závěr Bartolomějského večera. Ten se uskuteční v každém případě. Pokud by mu nepřálo počasí, tak se pouze přesune do interiéru velkého sálu kulturního domu.

V neděli začne hudební program před kulturním domem ve tři hodiny odpoledne tradičním vystoupením místní dechovky. Městský dechový orchestr Kopřivnice připravil zhruba hodinový proměnný program s několika novinkami. Hudebníky navíc v několika skladbách doplní skupina mažorettek ze zdejšího domu dětí a mládeže.

V 17 hodin vystoupí kapela Už jsme doma. Legenda zdejší nezávislé scény přijede s programem zaměřeným především na dětské diváky. Zpěvák Už jsme doma Miroslav Wanek je totiž autorem hudby a zčásti i scénářů k úspěšnému večerníkovému loutkovému seriálu Krysaři. Z několika vteřinových motivů užitých v tomto seriálu vzniklo koncem roku 2013 třináct zcela nových písníček. Z těch kapela připravila speciální koncertní program uváděný pod názvem Pět ran do čepice. Komponovaný koncert, kde se jednotlivé písníčky skládají do jednoduchého příběhu o hledání páteho kamaraďa, existuje ve dvou verzích. Tak, jak jej uvidí zdejší publikum, a nebo ve výpravnější verzi, na které spolupracuje divadlo Buchtý a loutky.

Také nedělní program se v případě nepříznivé počasí přesune do interiéru kulturního domu.

Jarmark oživí tiskařská dílna i cimbállovka

Kopřivnice (dam) - Kulturní program letošního pout'ového víkendu zahájí v sobotu 29. srpna v deset dopoledne Starodávňý jarmark v sadu E. Beneše. Kromě „dobových“ stánků s řemeslnými výrobky, svíčkami, přírodní kosmetikou, hračkami, šperky, keramikou a dalším zbožím bude jako každoročně připraven doprovodný program pro děti i jejich rodiče.

O hudební kulisu se v pravidelných vstupech v průběhu celého jarmarku bude starat cimbállová muzika Radhošť z Rožnova pod Radhoštěm s repertoárem tvořeným nejznámějšími folklorními písněmi stejně jako moderními skladbami z žánru folku, country, filmové hudby nebo pohádkovými písněmi.

Dětské publikum zase ocení dvě loutková divadelní představení, ve kterém herci z olomouckého Studia Bez kliky pohádkovým jazykem převyprávějí pověst o založení kostela na Svatém kopečku. Příběh mohou diváci zhlédnout hned dvakrát, v jedenáct dopoledne a následně ve čtrnáct hodin. „Po každém

představení připravujeme loutkovou dílnu, ve které si děti za pomoci lektora budou sami vyrobit jednoduchou loutku,“ říká Pavlína Wolfová ze Studia Bez kliky. Stejná skupina připravuje také další atrakci. Přímou v parku vznikne historická tiskařská dílna z dob nedlouho po vynálezu knihtisku. „Přivezeme repliku tiskařského lisu, na kterém byla vytlačena Bible kralická. Lidé si budou sami vybrat odnět vytištěnou stránku kancionálu nebo obrázek středověkých kejkřlů,“ slibuje Wolfová.

Návštěvníci jarmarku se budou sami blízkost setkat také se skupinkou sov. Chovatelé těchto dravých ptáků budou vyprávět o životě volně žijících sov a zájemci budou sami sov zvit do ruky, případně se s nimi vyfotit. Už tradiční součástí jarmarku je historický dřevěný koloč a stělnice, kde si zájemci mohou vyzkoušet střelbu z praku. Celý program, který by měl skončit ve čtyři hodiny odpoledne, se uskuteční pouze za příznivého počasí.

Včelaři budou za týden v areálu Fojtství...

(Dokončení ze strany 1)

„Naši včelaři navštěvovali mateřské a základní školy, seznamovali děti s prací včelaře, hovořili o využití medu a včelích produktů atd. Je neuvěřitelné, že některá děcka v šesti letech ještě neokusila med,“ podotkl Tomáš Kostelník.

Bohatý bude i doprovodný kulturní program. Ten je každý den jiný a jinak tematicky zaměřený. Čtvrteční program je klidnější a pohodový, neboť druhý den je pracovní a včelaři nechtějí rušit lidi, kteří bydlí v blízkosti muzea. Program bude postupně gradovat až do sobotního večera, kdy na závěr zazní i svižnější hudba. Na návštěvníky čekají výstavy, na nichž budou vystaveny obrázky a díla předškoláků z mateřinek a žáků ZUŠ Zdeňka Buriana na téma ze života včel a včelaře.

Ve čtvrtek dopoledne je pro

nejmenší děti připraveno divadelní představení klauna Hopsalína, odpoledne pak vystoupí country kapela Cizinci, se šansonovým recitálem Céline Bossu a divadelní soubor Kotouč Štamberk, který zahraje hru Paula Vogela Nejstarší řemeslo.

V pátek dopoledne vystoupí pěvecký sbor ZŠ Emila Zátopky, tanečnice ze ZUŠ Zdeňka Buriana. Odpoledne v rámci programu pro děti pak se svou hudební dětskou show vystoupí Pavel Novák a Divadlo dětského diváka Přerov zahraje pohádku Včelí královna. Tímto ale program pro děti nekončí, o závěr odpoledne se postará kopřivnický hitmaker DJ Stoupa. Ani dospělí nebudou ochuzeni. Ti se mohou těšit na vystoupení vokálního sdružení STK, ale také na Pavla Nováka se skupinou Family či zmiňovanou doprovodnou muziku moderátorů.

V sobotu se opět představí

skupina Ogaba a tanečnice ze ZUŠ Zdeňka Buriana, o diskotéku pro děti se postará DJ Stoupa. V 16 hodin vystoupí hlavní hvězda akce, a to populární skupina Buty. O dvě hodiny později přijde na řadu rock. Nejdříve zahraje křehká divčí rocková formace Young Lighters z Bílovce a o závěr, který, jak se říká, „patří mistrům“, se jako loni postará místní legenda, skupina Sunar Rock.

„Verím, že připravený program se lidem bude líbit. Bez dotace z Moravskoslezského kraje, města Kopřivnice a dalších sponzorů bychom tuto akci nemohli zorganizovat. Ještě aby vyšlo počasí a přišlo hodně návštěvníků,“ dodal na závěr Tomáš Kostelník, jeden z hlavních organizátorů akce, s tím, že podrobnosti o akci jsou jak na plakátech, tak i na webu Místní organizace včelařů Kopřivnice.

krátce

♦ Čítárna městské knihovny bude od úterý 1. září hostit výstavu fotografií Dalibora Záciose. Kolekce snímků nazvaná „Můj dobrovolnický svět“ zachycuje spolupracovníky humanitární organizace Adra v různých okamžicích jejich dobrovolnické

práce. Snímky, které byly během léta krátce k vidění i ve vestibulu zdejší radnice, mají sloužit i jako propagace záslužné dobrovolnické činnosti. Výstava bude přístupná v otvírací době knihovny až do 29. září.



V rámci pout'ové neděle budou mít obyvatelé a návštěvníci Kopřivnice opět možnost využít nabídky projížďek v tatrováckých veteránech.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Anna Georgiadu vystaví Krajiny

Kopřivnice (dam) - Samostatnou výstavu svých obrazů zahájí spolu s novým školním rokem kopřivnická grafika a malířka Anna Georgiadu.

Část jejich prací mohlo místní publikum vidět naposledy na jaře roku 2013, kdy je prezentovala na společné výstavě se svými rodiči malíři Josefem a Jindřichem Treuchlovými. V omezeném prostoru suterénní K-Galerie bude tentokrát Anna Georgiadu vystavovat sama.

Kolekce, kterou zájemcům představí na výstavě trvající do 11. října, nese název Krajiny. Kdo by ale čekal typickou krajinářskou výstavu, bude zřejmě zklaman. Absolventka uherskohradištské umělecké průmyslovky a Vysoké školy výtvarných umění v Bratislavě totiž zobrazuje především krajinu svého vlastního nitra. Vernisáž výstavy je naplánována na úterý 1. září od 17 hodin.

KOPŘIVNICKÁ

POUT'

29. a 30. srpna
v centru města



Z důvodu umístění atrakcí lunaparku na parkovišti u Alberta upozorňujeme návštěvníky marketu, že od pondělí 24. 8. do středy 2. 9. bude možnost parkování před prodejnou značně omezena. V době konání pouti bude rovněž uzavřena část ulice Štefánikovy od Optiky Gothardová po konec tržnice Pronas. Autobusové zastávky u Kauflandu nebudou v těchto dnech obslouženy.

placená inzerce

Sbor dobrovolných hasičů Vlčovice Vás zve
v sobotu 29.8. 2015 ve 14:00 na **Zábavné odpoledne pro děti i dospělé**

Po stopách lovců pokladů

Akce se koná ve Vlčovicih
v prostorách centra Kopřetina
(za hasičskou zbrojnicí)

Připraveny jsou pro Vás různé dobrodružné soutěžní disciplíny a plno zábavy nejen pro děti.

Prezentace hasičské techniky
Ukázka záshasu hasičské jednotky – vyproštění osob z havarovaného vozu
Meruňka cup – "Kýbláprýc" – zábava pro dospělé

Pro všechny účastníky soutěží je připravena odměna.
Bohaté občerstvení zajištěno, vstupné dobrovolné.
Srdečně se těšíme na Vaši účast.

Za nepříznivého počasí bude akce přesunuta na nový termín.



Netradiční stezka s princeznami

Děti, dospívající, dospělí

*Chcete si užít spousty legrace?
Zasoutěžit si s princeznami?*

Tak přijďte!!!

*kdy? 5. září
kde? klubovna Pionýra a okolí
V kolik? od 14 do 17 hodin*

Startovné 10 Kč

**S sebou dobrou náladu
a chuť se bavit**

Srdečně Vás zvou vedoucí také vedoucí z LPT Olbramkostel

dopisy čtenářů

Poděkování

V úterý 18. srpna jsem ztratila v Katolickém domě na prodejní akci svou bundu. Paní Ludmila Kostelníková ji našla a dala si i práci, aby zjistila, komu patří. Už druhý den jsem ji dostala zpět i s penězi. Moc jí za to děkuji

Ludmila

*Názory publikované
v textu nemusejí být v souladu
s názory redakce.*

Podrobné
informace
o akcích
v Kopřivnici
a okolí
na www...

Kontakty na redakci
Kopřivnických
novin

E-MAIL:
kopr.noviny
@
koprivnice.cz

TELEFON:
556 879 434

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO

KOPŘIVNICE

Čt 27. - pá 28. srpna v 13.30
hodin akční thriller USA **Mission: Impossible - Národ
grázlů**. Tom Cruise je zvyklý vy-
rážet na mise, jejichž úspěšné
splnění je nemožné, a jde znovu
po krku těm největším grázlům
současného světa.

Čt 27. - pá 28. srpna ve 20
hodin komedie ČR, SR **Domácí
péče**. Obětavá zdravotní sestra
Vlasta sama potřebuje pomoc.
Díky esoterické mentorce začíná
objevovat svět alternativního lé-
čení a díky němu snad i samu
sebe...

So 29. - ne 30. srpna v 15.30
hodin animovaná komedie USA
V hlavě. Film nás zavede do těch
nejpozoruhodnějších míst, jaká
vůbec mohou existovat - do lid-
ské mysli.

So 29. - po 31. srpna v 17.30
hodin dokument VB **Amy**. Kým
ve skutečnosti byla Amy Wine-
house? Co tato hudební ikona
skrývala před okolním světem
a proč zemřela v pouhých 27 le-
tech?

So 29. - po 31. srpna ve 20
hodin sci-fi thriller USA **Nesmrt-
elný**. Diagnóza nevyléčitelné
rakoviny přiměje miliardáře Da-
miana podstoupit radikální lékař-
ský zákrok, který pro něj zvrátí
běh času...

KULTURNÍ DŮM

KOPŘIVNICE

Čt 27. srpna v 18 hodin
Někdo na Voxela? - závěrečný
koncert prázdninového programu
Někdo ven??? (před KDK)

So 29. srpna od 10 hodin
Starodávny jarmark - cimbá-
lovka Radhošť, tiskařská dílna,
sokolník... (Sad Dr. E. Beneše)

Bartolomějský večer

koncerty
místních kapel a skupiny Pole-
time? (před KDK)

Ne 30. srpna od 15 hodin
Pouťová neděle - koncert Měst-
ského dechového orchestru, v 17
hodin koncert kapely Už jsme
doma

Ne 6. září v 15.30 hodin **Cir-
kus plný loutek** - nedělní po-
hádka v podání Divadla
eMILLION

St 9. září v 19 hodin **Láďa
Kerndl 70** - koncert u příležitosti
životního jubilea hudební le-
gendy

MĚSTSKÁ

KNIHOVNA

Aktuální výstava **Můj do-
brovolnický svět** - výstava foto-
grafií s příběhy autora Dalibora
Zacíose (do 29. září)

KOSTEL

sv. Bartoloměje

Út 15. září v 18 hodin **Luigi
Boccherini: Stabat mater v po-
dání Evy Držgavé-Jirušové**
v doprovodu Janáčkovy komo-
rního orchestru pod vedením
houslisty Jakuba Černohorského,
v rámci 12. ročníku Svatováclav-
ských hudebních slavností

MUZEUM

TATRA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá ex-
pozice věnovaná historickému
vývoji automobilky Tatra

**Expozice Emila a Dany Zá-
topkových** - informace o spor-
tovních úspěších manželů Zátop-
kových, autentické fotografie,
medaile, trofeje i osobní věci

Aktuální výstava **Tatra na
startu a v cíli... Vozy Tatra na
automobilových závodech
1900-1937** (do 1. listopadu)

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne 9 - 17 hodin stálá ex-
pozice věnovaná někdejší místní
továrně na hliněné zboží a kop-
řivnickým rodákům, např. malíři
a ilustrátoru Zdeňku Burianovi

Aktuální výstava **Velký
formát Jiřího Kozubíka** (do 20.
září)

K - GALERIE

Aktuální výstava **Renata
Charoušková - obrazy** (do 30.
srpna)

Út 1. září v 17 hodin verní-
sáž výstavy **Anna Georgiadu -
Krajiny** (výstava potrvá do 11.
října)

MUZEUM

FOJTSTVÍ

Út - ne 9 - 17 hodin otevřena
stálá expozice věnovaná historii
města, archeologickým nálezům,
výrobě bryček a kočárů a výz-
namným místním rodákům

Aktuální výstava **Zena 100x
jinak** ve fotografiích Ivana Po-
lívky (do 6. září)

Čt 3. - so 5. září **Festival
medu a písničky** - ukázky práce
se včelstvem, přednášky, soutěže,
ochutnávka medoviny, kulturní
vystoupení

ŠTRAMBERK

Ne 6. září v 18 hodin kome-
die USA **Díky za ty dary**

OTEVÍRACÍ DOBA ZAHRAD MATEŘSKÝCH ŠKOL PRO VEŘEJNOST

1. září - 15. října
16 - 18.30 hodin

! Ve dnech státních svátků budou
zahrady pro veřejnost uzavřeny.

! Zahrady nebudou otevřeny za
nepříznivého počasí - za deště
a bezprostředně po něm, za náledí
apod.

Pondělí: MŠ Lubina
MŠ Francouzská
Úterý: MŠ Jeřábinka
(ul. Z. Buriana)
Středa: MŠ Česká
Čtvrtek: MŠ Krátká
Pátek: MŠ I. Šustalů

Jedinečná sleva až 150 Kč
na programovou nabídku KTK

www.ktkdiginet.cz

Vaše cesta k desítkám programů
za pár korun



**PROJÍŽDKA
VETERÁNY
ZNAČKY TATRA**

Neděle 30. srpna
9 - 17 hodin

Nástup/výstup:
před Medial Care Centre
(mochý stan s logem města)

SUDOKU

Jak luštit sudoku: vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

		2			7			8
4			3			7		5
	3			9			2	
9			8				3	
	5		9	2			1	
	1			4				7
	4			1			7	
8		5			9			1
1			6			2		

Obtížnost: těžká

					5			7
	2			4			3	
3			7				8	
		1		8	4			5
		7			9	6		
5			7				8	
	8			1				9
	7			9			2	
2			5					

Řešení

8	9	2	7	8	9	6	2	1
1	9	7	6	8	2	5	3	4
6	2	8	5	1	2	9	7	3
2	8	6	9	7	5	3	1	4
7	1	9	8	2	6	8	9	5
2	8	5	1	2	8	7	9	6
9	2	1	8	6	7	5	3	4
5	6	7	2	9	8	1	4	3
8	4	3	7	5	1	2	6	9

UPOZORŇUJEME NÁVŠTĚVNÍKY,
že z důvodu dokončovacích prací

bude **KNIHOVNA**
27. a 28. srpna ZAVŘENÁ!

Čítárna a pobočka Sever
budou otevřeny
dle letní provozní doby.

Děkujeme vám
za pochopení!

Inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

b y t y

- ♦ **Prodám** dr. byt 3 + 1 (90 m²), ul. I. Šustaly, slunný, dvě prosklené lodžie, komora, po celkové rekonstrukci - zděný, nová elektřina, odpady. Orientace oken na východ a západ. Dům je po revitalizaci. Tel. 606 686 766
- ♦ **Výměním** dr. byt 3 + 1 za menší 2 + 1. Doplátek dohodou. Tel. 606 686 766

p r o d e j

- ♦ el. kompresor Orlik, motor 7,6 kW; hoblovku s protlakem Promo cca 250 mm; cirkulárku zn. Černomel; el. vrátek, nosnost 300 kg; plošinu na 2 kolečka; stavební rozvaděč 220/380 V. Tel. 603 723 255
- ♦ hokejovou výstroj, málo použitou, XL. Tel. 732 139 336
- ♦ kožený kabát dámský a pánský, zcela nové, cena 1 400 Kč za kus. Tel. 607 631 730
- ♦ otočnou židli na kolečkách (jako nová), stůl pod televizi i počítač, cestovní kufr na kolečkách (1x použitý), jablka na moštování. Tel. 556 812 559
- ♦ knihy s ezoterickou tematikou. Seznam zašlu. SMS 776 401 873
- ♦ obdélkový nafukovací bazén s motivem krtka, jen dvakrát použitý, daruji k němu i pumpu k nafouknutí, pův. cena 1 000 Kč, nyní 400 Kč. Tel. 606 242 573
- ♦ aktovku pro malou slečnu, jako nová, pův. cena 1 300 Kč, nyní 300 Kč. Tel. 606 242 573
- ♦ odvlhčovač vlhkosti, málo použitý, pův. cena 6 000 Kč, nyní 2 000 Kč. Tel. 606 242 573
- ♦ fototapetu na zeď (Manhattan Skyline at Night), 360 x 250 cm, původní cena 1 000 Kč, nyní 500 Kč, nevhodný dárek. Tel. 606 686 766
- ♦ fotoaparát Smena, cena 100 Kč. Tel. 775 376 875

n e m o v i t o s t i

- ♦ **Prodám** stavební pozemek v Ženkavě, rovinatý, 2 191 m², v zastav. území obce, příjezdová cesta, síť na hranici pozemku,

oplocený, v územním plánu určen ke stavbě rodinného domu, blízko škola, školka a obecní úřad. Cena 590 Kč/m². Tel. 732 357 073

- ♦ **Koupím** v Kopřivnici zahradu nebo pozemek na zahradu. Tel. 604 314 204
- ♦ garáž v Kopřivnici na sídlišti Sever. Tel. 604 314 204
- ♦ **Pronajmu** dlouhodobě garáž u ZŠ 17. listopadu. Volná od září 2015. Tel. 604 624 592

z v í ř e c t v o

- ♦ **Prodám** štěňata - matka německý krátkosrstý ohař, otec kříženc stejného vzrůstu jako fena. Cena 100 Kč (obsahuje odčervení a stravu do odběru) nebo 500 Kč včetně očkování a očk. průkazu. Bonus granule na první dny zdarma. Tel. 603 459 247

s e z n á m e n í

- ♦ 46letý svobodný hledá přítelkyni k trvalému vztahu ve věku 35 - 45 let z Kopřivnice a okolí. Tel. 775 376 875
- ♦ 63letý štíhlý, 178/72, žijící v Kopřivnici, se zájmy o přírodu, zahrádkářství, kutilství, zdravý životní styl, přírodní léčbu hledá důchodkyni k trvalému vztahu s podobným zaměřením, nejlépe z vesnice. Mám rád zvířátka, hlavně co mňoukají. Jsem ve znamení Raka. Nabízím slušnost, upřímnost a toleranci. Tel. 728 167 248

k o u p ě

- ♦ fotoaparát Flexaret a dalekohled Meopta nebo Zeiss. Tel. 778 456 671

a u t o - m o t o

- ♦ **Prodám** Babetu v pěkném stavu, nutno vidět, cena dohodou. Tel. 607 631 730
- ♦ pravé přední světlo s denním svícením pro Ford Focus 2011-2015, originál Ford. Cena dohodou. Tel. 603 742 399
- ♦ **Koupím** malotraktor Vari/Tera včetně příslušenství. Může být i poškozený. Nabídněte prosím. Tel. 731 487 850

p r á c e

- ♦ Penny Market přijme zaměstnance na HPP. Mzda při úvazku 32,5 hodin/týden 10 500 Kč měsíčně. Nabízíme 5 dní do-

Město Kopřivnice NABÍZÍ K PRONÁJMU

NEBYTOVÉ PROSTORY

2 místností o celkové výměře 41,25 m²
v budově č. p. 622, ulice Komenského, Kopřivnice

Občané se mohou ke zveřejňovanému záměru vyjádřit, předložit své nabídky a připomínky.

Blíží informace: Odbor majetku města, Štefánikova 1163, 8. patro, kancelář č. 868, tel. 556 879 667, 736 614 211

SBĚRNÝ DVŮR po a pá 8 - 18 hodin, so 8 - 12 hodin

KOMPOSTÁRNA PŘÍBOR

OTEVÍRACÍ DOBA
Tel. 602 590 186

po 8 - 18 hodin
út, st, pá 7 - 15 hodin
čt 7 - 18 hodin
so 7 - 14 hodin

Občané města Kopřivnice a místních částí Lubina, Mniší, Vlčovice mohou po předložení občanského průkazu nebo dokladu o zaplacení místního poplatku za odpady odevzdat bioodpad na kompostárně v Příboře **ZDARMA!**



Erich Jaeger, s. r. o.

zahraniční společnost působící v oblasti
automobilového průmyslu hledá

Montážní pracovníky do výroby

Jedná se o montážní práce (montáž kabelových svazků)
v trisměnném provozu

Požadujeme

- ♦ Dobrý zdravotní stav
- ♦ Absolvování testu zručnosti (provádíme přímo ve firmě)
- ♦ Základní orientaci v technické dokumentaci

Nabízíme

- ♦ Odpovídající mzdové hodnocení
- ♦ Výkonové odměny
- ♦ Stravenky, příplatky
- ♦ Příjemné a čisté pracovní prostředí

V případě zájmu o uvedenou pozici můžete zaslat svůj profesní životopis na adresu:

Erich Jaeger, s. r. o.
Bc. Zuzana Jalůvková
Průmyslový park 304
742 21 Kopřivnice - Vlčovice

nebo e-mail: jaluvkova@ejr.cz

Blíží informace k pozici na telefonním čísle 556 841 384

volené navíc, stravenky, možnost kariérního růstu, po roce příspěvek na penzijní nebo životní pojištění. V případě zájmu volejte 702 209 347, nebo pište na e-mail petra.holaskova@penny.cz

- ♦ Pokud byste měli možnost si přivydělat 10 - 15 000,- Kč měsíčně, aniž by to ohrozilo Vaše zaměstnání... zajímalo by Vás to? www.pzdgroup.cz/mono

- ♦ **Hledám** práci nebo brigádu, vlastním ŘP sk. A, B, C, T. Tel. 775 376 875

- ♦ Přijmu jakoukoliv práci, vystudoval jsem zeměpis jako obor geodézie a kartografie, mám zkušenosti s prací v lese a zahradnictví, piši do novin, jsem pracovitý. Tel. 732 939 281

Své podněty můžete zasílat také na e-mail redakce KN: kopr.noviny@koprivnice.cz

BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ
ODPAD - ROZMÍSTĚNÍ VAN

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SLUMEKO, s. r. o., bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v odpoledních hodinách a následně odvážet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze zdarma odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, exkrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

KOMPOSTEJNERY

16. a 30. září

KOMPOSTEJNERY

23. září

18. - 21. září

25. - 29. září

Kopřivnice: Na Vápenkách, Záhumenní, Štramberská, Janáčkova, Horní, Bratři Vašků, P. Nerudy, Duhová, Hřbitovní, Skupova, Jilemnického, Haškova, Bezručova, Wolke-rova, Havlíčkova, Komenského, Pod Stadionem, Palackého, Tyršova, Jiráskova, Husova, B. Němcové, Lomená, Květinová, Horečkova, Dukelská, Sokolovská 404

Kopřivnice: Sportovní, Jamí, Pod Bílou horou, Sluneční, Sadová, Na Drahách, Francouzská, Severní, Na Pinkavce, Příborská, Dolní, Na Luhách, Mírová, 1. května, Dělnická, Čs. armády, Štefánikova, Česká, Kadláčková, Obránců míru, K Pasekám, Moravská, Západní, Nádraží

Lubina: Sýkorec č. p. 448, za benzínkou, bývalá váha (za kruhovým objezdem), na hrází (naproti č. p. 282), u mostu (u hřiště), nad panelovou cestou (vedle č. p. 437), u železného mostu (u č. p. 4), točna autobusů, rozcestí pod přehradou

Vlčovice: u mostu směr Mniší, KD, naproti č. p. 88, zastávka u kostela, u č. p. 54
Mniší: zastávka, KD, horní konec (u č. p. 174), naproti č. p. 109, naproti č. p. 159



**Advanced
Design
Solution**

Lubina 462
Kopřivnice
742 21

Nabídka práce na pozici:

PROGRAMÁTOR CNC STROJŮ

POŽADUJEME:

- vysokou odbornost a zkušenost v oboru,
- možné také pro absolventy s výbornými studijními výsledky a zájmem o práci v oboru,
- SŠ nebo VŠ vzdělání technického směru,
- výbornou pracovní morálku,
- znalost GibbsCAM výhodou.

NABÍZÍME:

- práci v perspektivní firmě se zajímavým výrobním programem v oblasti náprav a převodovek pro nákladní vozidla,
- velmi dobré pracovní podmínky a pracovní kolektiv,
- velmi dobré platové podmínky podle pracovních výsledků a odborného růstu.

Písenné nabídky ve formě životopisu + kopie dosaženého vzdělání včetně dokladu o studijních výsledcích prosíme zasílat na adresu: vneuman@ads-cz.com.

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 17 - 18.30, so, ne a sv. 10 - 11.30 hodin

2 x labrador - pes

sibiřský husky - fena

2 x kříženeček - pes, fena

jezevčík - pes

aktuální stav včetně fotografií naleznete na webu města v menu policie/útulek pro psy



Zmrzlinový pětiboj přilákal 57 dětí a teenagerů

Kopřivnice (cab) - V rámci prázdninového projektu pro kopřivnickou mládež „Někdo ven?“ se jako jeho v pořadí desátá akce uskutečnil ve čtvrtek 20. srpna Zmrzlinový pětiboj. Na hřišti ZŠ Alšova si přišlo zázadit celkem 16 chlapců a 41 dívek ročníků 2009 až 1999.

Pětiboj zahrnoval běh na 60 m, běh na 60 m přes překážky, skok do dálky, hod medicinbalem a běh na 600 m a hodnotil se součet dosažených bodů v jednotlivých disciplínách. Nejpočetněji obsazená byla kategorie dívek r. 2004 a mladší, kde startovalo 20 závodnic. Královnou víceboje se v této kategorii stala suverénně Hana Soukalová, která zvítězila v běhu na 60 m hladkých i s překážkami a v hodu medicinbalem a třetí místo přidala ve skoku do dálky. Za ní se druhá v celkové hodnocení pětiboje umístila Patrice Pešlová, která je ovšem o dva roky mladší než Soukalová, a třetí příčku pak obsadila Lucie Bačová. Ve stejné starých chlapců dominoval Daniel Hanzelka, který za sebou nechal o dva roky starší soupeře, dru-

hého Karla Michlíka a třetího Jana Davida. Hanzelka si celkové prvenství v pětiboji zajistil vítězstvími ve všech třech bězích a ve skoku do dálky.

V kategorii dívek ročníků 2002 a 2003 si v konkurenci patnácti závodnic vybojovala celkové první místo Kristýna Šnurychová, která zvítězila v běhu na 600 m a druhá byla v běhu na 60 m hladkých i s překážkami a ve skoku do dálky. Druhé místo v pětiboji této kategorie pak brala Lucie Popová a třetí skončila Kamila Bardoňová. Chlapci stejného věku byli pouze tři, zvítězil Jan Tkáč, druhou příčku obsadil Tomáš Gazda a třetí místo zbylo na Matěji Rašku.

Mezi dívkami ročníků 2000/01 si vítězstvími v překážkovém běhu, hodu medicinbalem, skoku dalekém a běhu na 600 m a druhou příčku na hladké šedesátce zajistila vícebojařka titulu Viktorie Hanzelková. Druhou pozici obsadila Veronika Hajdušková a s propastnou ztrátou za ní pak skončila Patrice Chýlková. Ve stejné věkové kategorii chlapců závodil

pouze Michal Šupa. V ročnících 1998/99 dívky chyběly úplně a tři chlapci tohoto věku si umístění na stupních vítězů rozdali takto - zvítězil Tomáš Bortel, druhý byl Filip Šimíček a třetí skončil Jaroslav Smejkal.

Na všechny účastníky pětiboje čekala jako odměna zmrzlina a navíc první tři závodníci z každé kategorie obdrželi speciální ceny.

Výsledky atletického závodu Zmrzlinový pětiboj (Kopřivnice, 20.8.): kategorie dívky ročníků 2004 a mladší: 1. H. Soukalová (r. 2004) 2 052 b., 2. P. Pešlová (r. 2006) 1 847 b., 3. L. Bačová (r. 2004) 1 776 b.; **kat. chlapci r. 2004 a ml.:** 1. D. Hanzelka (r. 2006) 1 367 b., 2. K. Michlík (r. 2004) 1 083 b., 3. J. David (r. 2004) 977 b.; **kat. dívky r. 2002/03:** 1. K. Šnurychová (r. 2002) 1 927 b., 2. L. Popová (r. 2002) 1 816 b., 3. K. Bardoňová (r. 2003) 1 704 b.; **kat. chlapci r. 2002/03:** 1. J. Tkáč (r. 2003) 1 691 b., 2. T. Gazda (r. 2003) 1 356 b., 3. M. Raška (r. 2003) 699 b.; **kat. dívky r. 2000/01:** 1. V. Hanzelková (r. 2001) 2 766 b., 2. V. Hajdušková (r. 2000) 2 507 b., 3. P. Chýlková (r. 2001) 1 918 b.; **kat. chlapci r. 2000/01:** 1. M. Šupa (r. 2001) 1 679 b.; **kat. chlapci r. 1998/99:** 1. T. Bortel (r. 1999) 2 941 b., 2. F. Šimíček (r. 1999) 2 829 b., 3. J. Smejkal (r. 1998) 2 574 b.

Kopřivniční volejbalisté na domácím antuce zvítězili

Kopřivnice (cab) - Již po devětatdvaceti se v Kopřivnici uskutečnil v sobotu 22. srpna mezinárodní volejbalový turnaj mužů a žen, který pořádá místní klub volejbalu. Na kurty pod letním stadionem se sjelo celkem čtrnáct družstev, osm mužských a šest ženských. Pozvání přijal také německý klub Markgröningen, se kterým kopřivnický volejbal udržuje přátelské vztahy již od roku 1988.

Celý turnaj zahájily gratulace jubilatům místního klubu - Arnoštu Poláškoví, Břetislavu Habartovi, Josefu Baaroví, Ladislavu Váňovi a Haně Pokludové. Poté už začala na třech kurtech samotná utkání hraná na dva sety u žen, u mužů to pak bylo na dva vítězné sety. Mužská družstva byla rozdělena do dvou skupin, z nichž dvě nejlepší postoupila do finále. V něm se střetli hráči týmu Kopřivnice staří, Štramberk, Svinov a Homolci. Kopřivnické družstvo ve třech utkáních ztratilo jen jeden set a celý turnaj ovládlo.

V ženách si nejlépe počínal tým s názvem Pevná Játka a s osmi body zvítězil. Druhou příčku získal Svinov a třetí skončilo kopřivnické družstvo.

Výsledky mezinárodního volejbalového turnaje mužů a žen (Kopřivnice, 22. 8., XXIX. ročník): muži: skupina A: Kopřivnice staří - Markgröningen 2:0, - Štramberk 2:0, - ŠSK Beskydy 2:1, Markgröningen - Štramberk 0:2, - ŠSK Beskydy 0:2, Štram-



Volejbalisté družstva Kopřivnice staří se snaží zablokovat směr hráče týmu ŠSK Beskydy, se kterým se utkali hned na úvod mezinárodního turnaje.

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ

berk - ŠSK Beskydy 2:1, **pořadí:** 1. Kopř. st. (6:1) 6 b., 2. Štramberk (4:3) 4 b., 3. ŠSK Beskydy (4:4) 4 b., 4. Markgröningen (0:6) 0 b.; **skupina B:** Homolci - Kopřivnice mladí 1:2, - Mix 2:1, - Svinov 2:1, Kopřivnice ml. - Mix 2:0, - Svinov 0:2, Mix - Svinov 0:2, **pořadí:** 1. Svinov (5:2) 5 b., 2. Homolci (5:4) 5 b., 3. Kopřivnice ml. (4:3) 4 b., 4. Mix (1:6) 1 b.; **finálová skupina:** 1. Kopřivnice st. - Štramberk

2:0, - Svinov 2:1, - Homolci 2:0, Štramberk - Svinov 0:2, - Homolci 2:0, Svinov - Homolci 1:2, **pořadí:** 1. Kopřivnice st. (6:1) 6 b., 2. Svinov (4:4) 4 b., 3. Štramberk (2:4) 2 b., 4. Homolci (2:5) 2 b.; **konečné pořadí turnaje:** 1. Kopřivnice st., 2. Svinov, 3. Štramberk, 4. Homolci, 5. Kopřivnice ml., 6. ŠSK Beskydy, 7. Mix, 8. Markgröningen; **ženy:** Kopřivnice - Pevná Játka 1:1, - Štramberk 1:1, Me-

tylovice 2:0, - Rybí 2:0, - Svinov 0:2, Pevná Játka - Štramberk 2:0, - Metylvovice 2:0, - Rybí 2:0, - Svinov 1:1, Štramberk - Metylvovice 1:1, - Rybí 1:1, - Svinov 0:2, Metylvovice - Rybí 2:0, - Svinov 2:0, Rybí - Svinov 0:2, **konečné pořadí turnaje:** 1. Pevná Játka (8:2) 8 b., 2. Svinov (7:3) 7 b., 3. Kopřivnice (6:4) 6 b., 4. Metylvovice (5:5) 5 b., 5. Štramberk (3:5) 3 b., 6. Rybí (1:9) 1 b.

Na přehradě bude opět triatlon

Kopřivnice (cab) - Již poštěst se poslední srpnovou nedělí bude na Větrkovické přehradě konat tzv. X-TERRA triatlon, tedy terénní závod s klasickým pořadím disciplín - plavání, kolo a běh.

Start je naplánován mezi desátou a půl jedenáctou, přesný čas se bude odvíjet dle aktuální situace. Kapacitu stanovili pořadatelé Miroslav Chovanec a Marta Žáčková na 120 až 150 závodníků, přičemž prezentace probíhá předem na webu a v případě volných míst pak bude možnost se přihlásit přímo na místě.

Úvodní plavecká disciplína měřící cca 600 až 650 m odstartuje z hlavní pláže směrem na protější „bahnařláž“ a zhruba ve 2/3 této vzdálenosti bude umístěna bójka, kolem které se závodníci otáčejí zpět do depa. Odtud se vydají na cyklistickou část, která povede přes Horní a Dolní Sklenov, poté triatlonisty provede stoupání na kopec Vrchy, následně sjedou do Hájova a víceméně stejným se vrátí k přehradě. Celý okruh měří přibližně 10 až 11 km s převýšením cca 300 m, ženy ho absolvují jednou, muži si jej vyzkouší hned dvakrát. Závěrečný zhruba čtyřkilometrový běh povede nejprve kolem vodní plochy, pak ale trať obojí na vrchol Větrkovické hůrky, z níž závodníci seběhnou na hráz, po které budou finišovat do cíle.

Kromě mužské a ženské kategorie budou soutěžit také týmy. Původně celá akce vznikla hlavně pro tzv. „hobiky“, tedy spíše pro sportovní nadšence než profi triatlonisty. V minulosti zde však startovali i úspěšní čeští reprezentanti - sourozenci Materovi Tomáš v loňském roce suverénně zvítězil před druhým závodníkem o více než pět minut.

Stejně jako při minulém ročníku i v tomto bude částka zhruba 50 Kč ze startovního věnování k charitativním účelům a pomoci by měla pětileté Elišce Němcové z Lichnova. Ta se narodila předčasně ve 26. týdnu těhotenství, vážila 730 g a měřila 33 cm. Neměla dostatečně vyvinuté plíce a byla okamžitě převezena na jednotku intenzivní péče. K tomu se však přidala infekce a pravostranný pneumothorax a vše dohromady má za následek dětskou mozkovou obrnu. Eliška pravidelně navštěvuje mnoho lékařů, rehabilituje, absolvovala dvakrát léčbu v Jánkových Lázních a velmi jí pomohl pobyt v lázních Klimkovice. Také by potřebovala speciální vozík, který stojí okolo 55 tisíc korun. Kromě peněžního příspěvku mohou závodníci i diváci pomoci také odevzdáním vršků z PET láhví apod.

kam za sportem

♦ **Fotbal:** KOPŘIVNICE: so 29. 8. od 12.15 hod. FC Kopřivnice - FC Hermanice Slezská o.s. (4. kolo KP st. dorostu), od 14.30 hod. FC Kopřivnice - FC Hermanice Slezská o.s. (4. kolo KP st. dorostu), od 17. hod. FC Kopřivnice - TJ Sokol Kateřnice (4. kolo I. B tř. mužů sk. D); ne 30. 8. od 12.30 hod. FC Kopřivnice B - FC Vlčovice-Mníší (4. kolo OS žáků (1+6) sk. B); út 1. 9. od 16.30 hod. FC Kopřivnice - SK BESKYD Frenštát p. R. A (1. kolo OP ml. a st. přípravky); st 2. 9. od 15.30 hod. FC Kopřivnice - MFK Vitkovice B (2. kolo KP ml. žáků), od 17. hod. FC Kopřivnice - MFK Vitkovice B (2. kolo KP st. žáků); VLČOVICE: so 22. 8. od 14.15 hod. FC Vlčovice-Mníší - TJ Odry (3. kolo OP dorostu), od 17. hod. FC Vlčovice-Mníší B - TJ Mořkov B (3. kolo IV. tř. mužů sk. A); so 29. 8. od 14.15 hod. FC Vlčovice-Mníší - TJ Jistebník (4. kolo OP dorostu), od 17. hod. FC Vlčovice-Mníší - FC Kozlovice (4. kolo I. B tř. mužů sk. D); pá 4. 9. od 17. hod. FC Vlčovice-Mníší - AFC Veřovice (5. kolo OS žáků (1+6) sk. B); so 5. 9. od 16.30 hod. FC Vlčovice-Mníší B - TJ Sokol Zenklaava (5. kolo IV. tř. mužů sk. A); LUBINA: ne 30. 8. od 14. hod. TJ Spartak Lubina - TJ ČSAD Havířov (4. kolo MSD žen sk. A); so 5. 9. od 10. hod. TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Zbyšlavec (5. kolo III. tř. mužů); ne 6. 9. od 10. hod. TJ Spartak Lubina - AFC Veřovice (1. kolo OS st. přípravky sk. A), od 16.30 hod. TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Zenklaava (5. kolo OP ml. žáků); ŠTRAMBERK: út 3. 9. od 16.30 hod. TJ Kotouč Štramberk - ŠSK Bilovice B (1. kolo OS ml. přípravky); pá 4. 9. od 16.30 hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Trojanovice-Bystré (1. kolo OS st. přípravky sk. A); so 5. 9. od 10. hod. TJ Kotouč Štramberk - TJ Lokomotiva Suchdol n. O. (5. kolo OP mužů); ne 6. 9. od 15. hod. TJ Kotouč Štramberk - FC Rožnov p. R. (5. kolo MSD žen sk. A), od 16.30 hod. TJ Kotouč Štramberk - FC Kozlovice (5. kolo OP ml. žáků)

♦ **Klub českých turistů:** Na kole k Wesselskému mlýnu. Sraz 6. 9. v 9. hod. u Kulturního domu Kopřivnice. Trasa: Kopřivnice - Bartošovice - Odry - Loučky u Oder (vodní mlýn Wesselský) - zpět přes Kunin. Trasa bude upravena na začátku výletu. Informace O. Burel (tel. 721 281 992)

♦ **Koupaliště:** demné za příznivého počasí 9 - 20 hodin

♦ **Krvy hazy:** út 1. 9. 6-21, st 2. 9. 6-8, 14.30-16.30, 18-21, út 3. 9. 6-16, pá 4. 9. 6-8, 14.30-21, so 5. 9. 12-21, ne 6. 9. 10-19 hodin

♦ **Malý fotbal:** so 29. 8. od 9. hod. semifinále a finále Ligového poháru 2015; so 5. 9. od 9. hod. 8. turnaj I. ligy OP, od 13. hod. 10. turnaj II. ligy OP - vše hřiště ZŠ dr. M. Horákové

♦ **Minigolf:** srpen: 10-19 hodin, září: po-pá 15-18, so-ne 14-18 hodin (info tel. 605 825 870 nebo 605 968 588)

♦ **Rekreční turistika:** so 29. 8. v 6.25 hod. ČD, Odry ČD, s turisty z Oder opékání na turistické chatě, Odry ČD; st 2. 9. v 6.25 hod. ČD, Vitkov ČD, Podhradí, Hradec n. Moravici, ČD; so 5. 9. Podzimní výlet na kolech, so 5. 9. v 9. hod. AN Větrkovice, Pod Velovou, Mníší, kolem Lubiny, Kopřivnice

♦ **Sauna:** září: út 14.30-21 ženy, st 14.30-21 muži, út 10-21 ženy, pá 10-21 muži, so 10-11.30 rodiče s dětmi od 2 let, 12-16.30 párovka, 16.30-21 společná

v ý s l e d k y

♦ **Fotbal:** muži (3. kolo OP): TJ Kotouč Štramberk - TJ Sokol Kunin 1:5; muži (3. kolo III. tř.): TJ Spartak Lubina - TJ Sokol Žilina 1:4; muži (3. kolo IV. tř. sk. A): FC Vlčovice-Mníší B - TJ Mořkov B 2:1; st. dorost (3. kolo KP): TJ Lokomotiva Petrovice - FC Kopřivnice 2:1; ml. dorost (3. kolo KP): TJ Lokomotiva Petrovice - FC Kopřivnice 3:2.

ATLETIKA PRO DĚTI

BĚHEJ, SKAKEJ, HÁZEJ RÁD!

atletem se může stát i

Nepostojíš chvíličku, máš rád pohyb a baví Tě soutěžit? Tak přijď mezi nás! Atletický klub Emila Zátopka Kopřivnice pořádá nábor nových členů. Čtvrtek 3. září 2015 v 16 hodin. Hřiště ZŠ dr. Milady Horákové (za deště v tělocvičně). Všechny děti r. 2008 a mladší. R. 2007 a starší pouze děti s předpokladem účasti na závodech. 603 873 284, atletika.koprivnice@seznam.cz, www.atletikakoprivnice.cz

Tenisový klub Vlčovice pořádá tradiční **Turnaj neregistrovaných** ve dvouhře a čtyřhře **pátek 4. - sobota 5. září** Losování: dvouhra ... 4. 9. v 15 hodin čtyřhra ... 5. 9. v 8 hodin Kontakt: 775 851 382, tenis@vlcovice.net

KOPŘIVNICE Město Kopřivnice zve srdečně naše aktivní seniory na cykloturistickou akci z programu Aktivní senior 2015

Babím létem na kolech

po cyklostezce Bečva z Valašského Meziříčí do Tovačova



Také tentokrát se můžeme těšit na - pohody cyklovýlet po nejnovějším úseku cyklostezky Bečva III, která nás doveze z valašských kopců Moravskou bránu až do hanáckých rovin k soutoku Bečvy s Moravou (cca 64 km) - historické památky, lázně, jeskyně a mnoho jiných kulturních zajímavostí a pozoruhodných přírodních lokalit podél trasy Přihlášky zájemců přijímá od 17. 8. do 2. 9. 2015. Městský úřad Kopřivnice, odbor sociálních věcí a občanských vztahů - z. posádnic, div. C. 245 (p. Nikolajková - tel. 330 819 400) Příspěvek účastníka - 80 Kč (tradi se při podání přihlášky). Přednost na této akci mají cyklisté, případná volná místa doplní pěší turisté.

MĚSTO KOPŘIVNICE

JÓGA V DENNÍM ŽIVOTĚ

září 2015 - červen 2016

Pondělí	9.00 - 10.30 seniory 14.40 - 16.10 jóga pro radost 16.15 - 17.40 jóga pro radost 17.45 - 19.15 mírné pokročilí 19.30 - 21.00 pokročilí
Úterý	17.00 - 18.00 děti 4 - 8 let (od 6. 10.) 18.15 - 19.45 začátečníci
Středa	8.30 - 10.00 začátečníci 17.55 - 19.25 začátečníci
Čtvrtek	8.30 - 10.00 seniory - začátečníci 15.00 - 16.30 začátečníci 16.40 - 17.40 děti 9 - 14 let (od 8. 10.) 17.45 - 19.15 začátečníci



CENTRUM JÓGY Sokolovská 393, ve 2. patře Z naší nabídky si můžete vybrat kterýkoliv kurz

Přihlašujte se na tel. 723 575 297 nebo e-mailu: jogakopr@seznam.cz www.joga.cz

38. ROČNÍK PÁ 28. - NE 29. SRPNA

TENISOVÉHO TURNAJE pro neregistrované

NA TENISOVÝCH KURTECH V KOPŘIVNICI

Prezentace mužů: pátek 28. 8. od 14 hodin Čtyřhry mix a čtyřhry: sobota 29. 8. od 9 hodin

Červenou kartu viděli fotbalisté letos už podruhé

TJ Sokol Hukvaldy - FC Kopřivnice 4:0 (3:0)

Hukvaldy (cab) - Absolutně nepovedené utkání odehráli kopřivnickí fotbalisté v sobotu 22. srpna na půdě nováčka v I. B třídě mužů skupiny D TJ Sokol Hukvaldy. Ve druhém zápase podzimní části sezony opět obdrželi červenou kartu, k tomu si dali vlastní branku, ale do soupeřovy sítě se netrefili ani jednou.

Zápas začala opticky lépe Kopřivnice, ale jejich kombinace končila těsně za půlící čarou. Při jedné takové akci ve třetí minutě se domácí zmocnili míče, prošli kopřivnickou obranou a střelou Šimíčka si brankář Neuwirth nešťastně srazil za vlastní záda. Už ve dvanácté minutě Hukvaldy zvýšily náskok na dvě branky, když

se k míči opět dostal nikým neobsazený Šimíček. Po této úvodní sprše se Kopřivnice probrala a začala si vytvářet šance. Daňhelovi se ve 35. minutě podařilo dosáhnout gólu, ovšem do té nesprávné sítě, a tak domácí vedli v poločase 3:0.

Druhou půli utkání začaly znovu lépe Hukvaldy a ve 58. minutě tálhou střelou z 20 m zvýšily na 4:0. O tři minuty později se ke vši té pohromě pro Kopřivnici přidala ještě červená karta, kterou dostal Křížek za udeření soupeře do oblasti hlavy bez úmyslu hrát míč. I v deseti hráčích se ještě pokoušela Kopřivnice něco s výsledkem udělat, ale už se neprosadila.

„Udělali jsme tři hrubé chyby a soupeři jsme

tak nahráli na tři góly. Výkon hráčů odpovídal tak čtvrté třídě a ne I. B, víc k tomu nemám co dodat,“ stroze komentoval propadák mužů FC Kopřivnice jejich trenér Miroslav Káňa.

Sestava Kopřivnice: M. Neuwirth - R. Březina, J. Daňhel, T. Fendrich, R. Hanzelka, D. Hruška, L. Křížek, M. Mička, T. Nenutil, P. Okřesík (38. V. Machčín), V. Pala; **další výsledky 3. kola I. B tř. mužů sk. D:** TJ Sokol Bordovice - TJ Odry 4:3, TJ Jistebník - TJ Slavoj Jeseník n. o. 4:2, TJ Spálov - FC Libhošť 1:0, TJ Sokol Kateřinice - TJ Mořkov 1:1, TJ Sokol Starý Jičín - FC Kozlovice 5:0; **pořadí po 3. kole:** 1. Hukvaldy (6:0) 6, 2. Tichá (3:0) 6, 3. Jistebník (6:3) 6, 4. Spálov (4:1) 6, 5. St. Jičín (9:4) 4, 6. Libhošť (3:1) 3, 7. Kozlovice (5:6) 3, 8. Bordovice (4:6) 3, 9. Vřčovice (4:6) 1, 10. Odry (4:6) 0, 11. Mořkov (0:2) 0, 12. Jeseník (1:5) 0, 13. Kateřinice (1:5) 0, 14. Kopřivnice (1:7) 0.

Házenkáři získali skalp extraligového soupeře

Kopřivnice (cab) - Skvělou formu před začátkem sezony ukázali kopřivnickí házenkáři na tradičním domácím turnaji „O pohár PV OS KOVO TATRA, a. s., Kopřivnice“, jehož LIV, ročník se konal v pátek 21. a v sobotu 22. srpna. Ve sportovní hale ZŠ E. Zátopka se představily extraligové celky Frýdku-Místku a domácí Kopřivnice, prvoligový mančaf Náchoda a ze Slovenska se zúčastnil klub HKM Šaľa hrající tamní nejvyšší soutěž.

Celý turnaj otevřelo utkání mezi Kopřivnicí a Frýdkem-Místkem, které nakonec bylo tím rozhodujícím v konečném pořadí týmů. Hosté nabuzení dva dny starým vítězstvím nad Karvinou 44:30 si brousili zuby také na Kopřivnici. Té nevyšel první poločas podle představ, v tom druhém už ale výrazně zlepšila obrannou činnost, nedělal tolik chyb a v bráně držel tým Pavel Holeček. K vidění byly také ostré zákroky na obou stranách, po vypjatém závěru ale nakonec kopřivnickí házenkáři zvítězili. „Udělali jsem o přestávce v kabíně trochu bouřku a kluci pak začali makat. Změnil jsem obranu, už jsme nedělali tolik chyb jako v prvním poločase, a musím vyzdvihnout fantastický výkon Pavla Holečka v bráně,“ okomentoval utkání s nálezem z Frýdku-Místku trenér mužů KH Kopřivnice Ivo



Jaromír Petřík zakončuje akci kopřivnického házenkářského mužstva v zápase s celkem Frýdku-Místku, s nímž se utkalo v turnaji na domácí palubovce.

Vávra. Následující scénář turnaje se odvíjel podle papírových předpokladů. Frýdeckomístekský celek zvítězil nad oběma soupeři, naopak nejslabšímu Náchodu se nepodařilo vyhrát ani jeden zápas. Kopřivnické mužstvo tedy zaslou-

žně převzalo z rukou starosty Miroslava Kopečného a předsedy sportovní komise při PV OS KOVO TATRA, a. s., Kopřivnice Vlastimila Kočího pohár pro vítěze.

Výsledky mezinárodního turnaje v házené mužů „O pohár PV OS KOVO TATRA a. s., Kopřiv-

FOTO: KRISTINA ČABLOVÁ
nicé“ (Kopřivnice, 21. a 22. 8., LIV. ročník): KH Kopřivnice - SKP Frýdek-Místek 31:29, HC TJ Náchod 36:24, HKM Šaľa 35:28, SKP F-M-HKM Šaľa 35:28, HC TJ Náchod 35:25, HKM Šaľa - HC TJ Náchod 41:18; **konečné pořadí:** 1. KH Kopř. (102:85) 6 b., 2. SKP F-M (99:84) 4 b., 3. HKM Šaľa (101:88) 2 b., 4. HC TJ Náchod (67:112) 0 b.

Kopřivnický badmintonový klub reprezentují jednotlivci a také družstva

Kopřivnice (cab) - Kopřivnický badmintonový klub v sezóně 2014/15 opět reprezentoval jednotlivci i družstva, a to od nejmladších kategorií až po dospělé. Prosazovali se nejen na republikové úrovni, ale sbírali zkušenosti také v konkurenci mezinárodní.

V kategorii dospělých měla Kopřivnice letos znovu dvě smíšená družstva, áčkové působilo ve východní části první ligy, tedy druhé nejvyšší soutěže v ČR, běčkové pak hrálo ve druhé lize severomoravské oblasti zahrnující kraje Moravskoslezský a Olomoucký. Prvoligový tým, za nějž v této sezóně nastoupili David Ptáček, Jan Benbenek, Marek Václavík, Pavla Janošová, Martina Bajerová, František Majerek, Dušan Hanzelka, Radovan Todič, Ondřej Chaloupka a Eliška Kelnarová, skončil po základní části pátý a v nadstavbě pak bojoval s dalšími třemi družstvy o udržení soutěže. To se kopřivnickému klubu bez problémů podařilo a obsadil v první lize konečnou pátou příčku. „Jednoznačným tahounem družstva byl David Ptáček a také Jan Benbenek, který byl u nás na hostování, ale po následující ročník se vrací do ambicióznějších Klimkovic,“ prozradil klíčové postavy A týmu trenér a viceprezident BK Kopřivnice Luděk Židek. Kromě Benbenky však prvoligové družstvo bude v nadcházejícím ročníku chybět také Dušan Hanzelka, kterého čeká operace kolena. „Sháníme za neadekvátní náhrady, ale jsme připraveni i na variantu, že budeme muset sezonu odehrát bez nich. Máme v klubu generační problém a mladí hráči bohužel nenaplňují naše očekávání. Udě-

láme ale vše pro to, abychom první ligu udrželi,“ shodují se Židek a prezident BK Kopřivnice Milan Okřesík.

Běčkové družstvo, za nějž hráli Radovan Todič, Jakub Sagáček, Zdeněk Vaculík, Vojtěch Rafaj, Veronika Čevelová, František Majerek, Eliška Kelnarová, Libor Hubičák, Lucie Fojtů, Jakub Hurta a Jaroslav Hýmar, se ve druhé lize severomoravské oblasti umístilo po třech kolech základní části druhé. Ve finálovém kole pak nejprve přehráli Přerov, ale poté podlehlo Českému Těšinu, a Kopřivnice tak obsadila konečnou druhou příčku. „Měli jsme větší ambice, ale posledního kola se nemohl zúčastnit Radovan Todič, jinak bychom nejspíše zvítězili. V dalším ročníku však asi budeme muset nasadit Jakuba Sagáčka do A týmu, takže běčkové bude oslabeno. K Veronice Čevelové bychom pak chtěli zapracovat mladou hráčku Annu Škarkovou,“ vyjádřil se ke druholigovému družstvu Židek.

Mládež nastupovala v regionálních soutěžích dorostenců a žáků. Družstvo dorostenců zasáhlo pouze do jednoho kola a skončilo z pěti týmů na třetí místě. Žáci ve složení Martin Sliva, Daniel Drozd, dva opavští hráči Tomáš Matula a Jan Kubný, dále dívky Anna Škarková, Anna Benišová, Iveta Dobíášová, Vendula Janošová a Eliška Hyklová si vedli mnohem lépe a v konkurenci ostatních družstev získali druhou příčku. „Mohli jsme být první, ale jedno kolo jsme ztratili kvůli zraněným hráčkám a v dalším jsem udělal taktickou chybu, kdy jsem nasadil slabší hráče. Každopádně největšími tahouny družstva byli



Anna Škarková patří mezi nejlepší mladé hráčky BK Kopřivnice a letos by měla zasáhnout i do první ligy dospělých.

Martin Sliva a Aničky Škarkové a Benišové,“ okomentoval kopřivnické žáky trenér mládeže Václav Indruch. Stejně jako dospělou kategorii sužuje nedostatek hráčů, tak ani v mladé generaci to není lepší. V sezóně 2015/16 bude kopřivnický klub reprezentovat i nadále družstvo dorostenců, bohužel ale s největší pravděpodobností nenastoupí družstvo žáků.

Kopřivnickí hráči se zúčastňovali turnajů různých úrovní také jako jednotlivci.

FOTO: TOMÁŠ DAVID
V kategorii dospělých absolvoval všech pět A turnajů (tedy těch celostátních) David Ptáček a většinou se umísťoval na pátém až osmém místě. Na mistrovství ČR se dostal ve dvouhře mužů jen do druhého kola, ale výborně zahrál dehl s Filipem Budzlem, když vyřadili nasazené jedničky. Poté dosáhl solidního výsledku ve čtyřhře i na silně obsazeném mezinárodním turnaji v Lotyšsku a koncem září se Ptáček chystá na rovněž konkurenční turnaj do Pol-

Střelci celku FC Vřčovice-Mniší si vzali proti Tiché dovolenou

TJ Sokol Tichá - FC Vřčovice-Mniší 2:0 (2:0)

Tichá (cab) - Jindy gólově velmi plodní fotbalisté celku FC Vřčovice-Mniší si ve třetím kole I. B třídy mužů skupiny D dali oddech. V neděli 23. srpna se totiž ve „vesnickém derby“ s Tichou nedokázali prosadit, a body tak museli nechat na soupeřově hřišti.

Mužstvo Tiché se už od jedenácté minuty ujalo vedení a do poločasového hvizdu stihlo přidat ještě druhou branku. S tímto výsledkem se jistě Vřčovičtí nechtěli smířit, ale ve 63. min. obdržel Jaroslav Lichnovský červenou kartu za zmaření zjevné gólové příležitosti. Tím v podstatě zhasly jejich naděje na obrat skóre, a o zisk bodu se tak fotbalisté FC Vřčovice-Mniší budou muset pokusit v dalším kole, kdy budou na svém hřišti v sobotu 29. srpna hostit celek z Kozlovic.

Sestava Vřčovice: I. Sokolovský - J. Lichnovský, A. Kordoš (62. M. Ka-

hánek), L. Velička, K. Harabíš (46. E. Tvardek), L. Poláček, J. Jaluška (75. P. Balatka), R. Klos (81. O. Slezák), L. Názalaník, R. Jaluška, M. Světlík.

Dominik a Hynek Bartoňovi sklízí na turnajích úspěchy

Kopřivnice (cab) - Přij-

mení Bartoň je v kopřivnickém sportu spojováním především s házenou, ale známo je také v tenisových kruzích. Starší z bratrů Dominik (ročník 1998) trénuje od svých jedenácti let v prostějovské baště tenistů a mladší Hynek (ročník 2004) nezůstává pozadu.

Dominik v sezóně 2014/15 hájil v jednotlivcích barvy klubu TK DEZA Valašské Meziříčí, a to nejen v kategorii dorostu, kam věkově spadá, ale prosazoval se také mezi dospělými. V dorostu se mu vydařil hlavně halový oblastní přebor, kde mu jen těsně uniklo finále ve dvouhře, zahrál si ho ovšem ve čtyřhře a skončil druhý. Na halovém mistrovství ČR se mu vydařil debl, ale opět zůstal před branami finále. Na MČR staršího dorostu, Pardubické juniore, které se konalo na začátku srpna, se dostal ve dvouhře i čtyřhře do druhého kola. Na republikovém šampionátu se mu podařilo probjovat také mezi dospělými, v singlu však vypadl už v prvním kole, ve čtyřhře pak ve druhém kole. Dominik odehrál rovněž několik utkání družstev, v kategorii dospělých reprezentoval klub TO TJ Nový Jičín - Na Dolině A (severomoravská divize) a v dorostu nastoupil za TK Pre-

cheza Přerov o.s. A.

Dominikův mladší bratr Hynek stále ještě hrdě reprezentuje kopřivnický tenisový klub. V sezóně 2014/15 spadl do kategorie mladšího žactva, kam bude patřit i další rok, ale zkušenosti sbíral i v kategorii starších žáků. Na českých turnajích, tedy těch s menší konkurencí, se pravidelně umísťuje mezi nejlepšími, ale Hynek se nyní zaměřuje spíše na turnaje A a B, kde soupeři s tenisty z celé republiky. Na halovém mistrovství ČR se mu z oblastního přeboru probjovat nepodařilo, úspěšný už ale byl v květnu. Ve dvouhře skončil druhý a ve čtyřhře zvítězil a tím si zajistil nominaci na MČR. Tam se mu pak povedlo projít do druhého kola ve dvouhře i ve čtyřhře. V soutěži družstev hraje Hynek v kategorii staršího žactva za Kopřivnici, v mladším žactvu však hostuje ve Valašském Meziříčí v nejvyšší soutěži této kategorie. Mimo tenis je Hynek také výborným atletem, takže možná z něj nakonec bude vícebojář.

Oba sportovci jsou svými výkony zařazeni do Sportovního centra mládeže, které je finančně podporuje, a umožňuje jim tak lepší tréninkové podmínky, které by jim rodiče nemohli zajistit.

ška. V celostátním žebříčku obsadil kopřivnický hráč v sezóně 2014/15 v singlu mužů velice pěkné sedmé místo, ve čtyřhře skončil na 16. příčce a v mixu je devatenáctý.

Z kopřivnické badmintonové mládeže vynikají především výkony Anny Škarkové a Anny Benišové. Obě se zúčastňují turnajů věkových kategorií U15, U17 a U19, ale obě potrápila v letošní sezóně zranění. V celostátním žebříčku dvouhry figuruje Škarková v kategorii U15 na čtrnácté příčce a v kat. U17 na 18. místě, Benišová je pak v kategorii U15 dvadvačtá.

Trenérsko-metodická komise Českého badmintonového svazu prodloužila Kopřivnici smlouvou na Tréninkové centrum mládeže, jehož vedoucím je pro oblast Moravskoslezského a Olomouckého kraje Luděk Židek. Ten má na starosti výběr těch nejlepších hráčů ve věku 11 až 19 let z těchto dvou oblastí, kteří v Kopřivnici absolují trénink jednou týdně. Do skupinky vybraných patří dle výkonnosti také místní badmintonisté Sliva, Škarková a nejspíše i Benišová. Na trénincích se pak podílejí jako sparringpartneři další kopřivnickí hráči.

Židek si letos připsal úspěch také jako hlavní trenér badmintonového výběru Moravskoslezského kraje na Olympiádě dětí a mládeže, který v Plzni získal dvě zlatá a jedno stříbro. Měl tak svůj podíl na třetí příčce kraje v konečném součtu všech disciplín. V širší nominaci moravskoslezského družstva byla i kopřivnická hráčka Škarková, ale do užší nominace už se pak nedostala.